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SBK, hvis herrehold vinder danmarksmesterskabet, viste for alvor, at denne
omstændighed ikke er tilfældig. Ved KM besatte tre af klubbens herrer de
tre øverste pladser og klubben vandt også mesterskabet for 2 mands hold.
Her fra v.: Bo Carlsen, nr. 3, Tommy Klintskov nr. 1 efter opvisning, og
vinderne i 2 mands hold, Henning Petersen og Flemming Damstoft, hvor-
af sidstnævnte også blev nummer 2 individeuelt. Foto: Carsten Søndberg.

Ungdomsmesterskaberne blev en strålende succes

Unionsmesterskaberne afviklet landet over

Repræsentantskabsmøder København og på Fyn
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BOWLEREN'
OBLIGATORISK

MEDLEMSBLAD FOR
BOWLINGSPORTEN

I DANMARK

REDAKTION:
SENIORER - ØST
John Jørgensen (ansv.)
Muldager 23
3600 Frederikssund

Post sendestil:
Frydensbergvej 16
3660 Stenløse
Tlf. dag: 03 -171033

aften: 03 - 31 1401

JYLLAND
Per Rasmussen
Ølstedvej 5, Lisbjerg
8200 Arhus N.
Tlf. 06 - 2316 61

FYN
EiIif Mortensen
Asgerdvænget 14
5000 Odense
Tlf. dag: 09-1211 17
aften: 09 16 01 14

FOTO -ØST
Carsten Søndberg
Næsbyvej 11, 2610 RØdovre
Tlf. 01 -706914

FOTO - VEST
Oluf Henriksen
Vårvej 3,8200 Arhus N
Tlf. 06 - 160682

Tilrettelæggelse,
opsætning og tryk
P.M.-TRYK
A/S Papirmagasinet
3660 Stenløse

OPLAG
4.000 stk.

ANNONCER
Kontakt redaktionen

DANSK BOWLING
FORBUND
Idrættens Hus
2600 Glostrup
Tlf. 02 - 4555 55/lok. 234
Giro 146812

Kontortid
Hver mandag kl. 19-22.

Alle indbetalinger foretages
tilovenst.

BOWLEREN udsendes20
gangeårligt til samtlige li-
censeredebowlere.

FIGHT *
Stjernen 67
indbydertillUårs
JUBILÆUMSSTÆVNE

VI
INDBYDER HERVED ALLE LICENSEREDE

SENIORBOWLERE TIL JUBILÆUMSSTÆVNE
I HERNING BOWLINGHAL

I DAGENE 10 -11 APRIL 1977

Oer spilles i følgende rækker:
Herrer: A - B - C - D
Damer: A - B - C - D

samt
2-mandshold Herrer og damer

Pris for 6 serier Kr. 45,00 + kr. 5,00 for 2-mandshold

Starttidspunkter:
Søndag kl. 9 - 11 - 13 - 15 - 17 - 19 - 21
Mandag kl. 9 - 11 - 13 - 15 - 17

Præmieoverrækkelse kl. ca. 19.30
Præmiesum ca. kr. 6.000,00

TILMELDING SENEST FREDAG D. 1. APRIL 77
Orla Larsen

Valdemarsvej 201
7400 Herning

Tlf. 07-22 12 37

Næste nummer udkommer den 14. eller 15. april.
Stof til redaktørerne senest 6.
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lOSSIIII
iPåslGen

ROSSINI BOWLINGHAL indbyder
til Påskestævnemandag den 11.
april. Stævnet, som er åbent for al-
le bowlere, afvikles som mixed 2
mandshold over 6 serier med
SCOTCH spillernåde. hvor damen
og herren skiftes til at spille.

Stævnet har følgende starttider:
KI. 12.00 - 13.00 - 14.00 - 15.00 -
16.00 - 17.00 - 18.00
og finale kl. 19.00, hvor de 16
højst placerede par med handicap
deltager.

Der spilles med handicap efter føl-
gende regler:

A spillere O kegler
B spillere 15 kegler i 3 serier
C spillere 25 kegler
D spillere 35 kegler

Eksempel:
Dame
Herre

C 3 x 25 = 75
B 3 x 15 = 45

ialt 120

De 4 bedste par i finalen præmieres.

Startafgift:
Indledende runde 40 kr. pr. par

Finalen GRATIS

Det er tilladt at deltage flere gange,
dog ikke med samme medspiller.
I finalen deltager man med den
medspiller, man har det højeste re-
sultat i den indledende runde.
Tilmelding foregår i hallen eller på
tlf. (01) 46 77 38.
Såfremt starterne ikke er optaget,
modtages efteranmeldelser i hallen.

EKSTRA PRÆMIE
TIL HØJESTE PARRESULTAT
UDEN HANDICAP

På gensyn i ROSSINI BOWLING-
HAL mandag d. 11. april (2. påske-
dag).

Bemærk venligst: Hallen har lukket
fra 7/4 til 10/4
begge dage inc/.
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Masser af god bowling og mange over-
raskelser ved ungdomsmesterskaberne
Så kom week-enden 4_-6_ marts
og så kom der liv i Arhus Bow-
linghal, som der aldrig har været
før. For en der kom ind fra ga-
den, lignede det nærmest en in-
vasion, for overalt i hallen fandt
man unge mennesker, tasker,
rygsække, soveposer osv.
Det var noget i retning af en

præstation at komme fra skran-
ke til kælder, men hvor er det
dog skønt. Lige fra de mindste,
der knap nok kan holde en kug-
le, og op til de faktisk voksne
ynglinge, var repræsenteret, og
det er en glæde at se, hvilket liv
der er i ungdomsbowlingen.
.Når der så samtidig er en mas-

se god og smuk bowling at se
også, skal en sådan week-end bli-
ve en oplevelse. Det er dog nok
et spørgsmål, om ikke mængden
af ungdom er ved at vokse fra
et week-endarrangement, og at
det bliver nødvendigt at dele op
i enten en aldersbestemt, køns-
bestemt eller kvalitetsbestemt
opdeling. Så vid t vides skal ar-
rangementet næste år foregå i
Rødovre, og der er vel plads
nok, men så kommer det nok
til at knibe. Nå tilbage til dette
års mesterskaber.

PIGEJUNIORER
Denne række havde vel nok den
største række favorit i Yvonne
Steffensen fra Hook, men hun
fik så sandelig konkurrence. Det
viste sig allerede ved dette mes-
terskab, at Køge er ved at få
gang i ungdommen, og Mette
Larsen fra Køge 75 blev suve-
rænt bedst i indledende runde
med 1119, og ovennævnte y-
vonne var fra finalestart den
eneste, der kunne nære håb om
at indhente Mette. Det var 74
kegler, der skulle hentes, men
muligheden var der. Nu gik det
sådan, at hverken Mette eller
Yvonne kunne få det store spil
frem i finalen, og det betød, at
Mette trods en finale på 944
kunne bevare forspringet ned til
Yvonne. Dennes finalen på 942
var endda lige ved at koste søl-
vet for i Connie Gertsen er Puds
ved at få en pige, der altid er
god i en finale. Hun blev eneste
juniorpige over 1000 i finalen,
helt nøjagtigt med 1007, og før
sidste serie var hun kun 5 kegler
efter Yvonne, men det sidste

skridt kunne hun ikke tage, og
årets jyske mester måtte "nø-
jes" med bronzen. Denne finale
var i øvrigt præget af Puds, der
havde tre finaledeltagere, så det
ser ud til at frem tiden er ved at
blive sikret i klubben.
Parmesterskabet gik også til

Mette Larsen fra Køge 75, som
spillede sammen med Berith
Jensen, og de nåede 2044. Som
nummer 2 kom Yvonne Stef-
fensen og Maj Ritsau fra Hook
med 1997, og som nummer 3
Connie Gertsen og Mie Christen-
sen fra Puds mded 1937, så det
var de 3 individuelle medaljevin-
dere, der fik samme karat i par .
Altså to mesterskaber til Køge.
Tillykke.

Junior-pige, de bedstplacerede:
fra v.: Yvonne Steffensen/Maj
Ritsau, Hook, vinderparret Met-
te Larsen/Berith Jensen, Køge
75 og nr. 3, Mie Christensen/
Connie Gertsen, Puds.

DRENGEJUNIOR
I indledende runde var Erik
Jarlstrøm fra Sisu bedst med
1088, tæt fulgt af Anders Jen-
sen fra Hot Spot med 1076,
men der var ikke længere mel-
lem de enkelte deltagere, end

at alt var muligt. Og det skulle
vise sig, at dette kom til at holde
stik, for som nummer 6 og sidst
startede Per Kuhlmann fra Keg-
len i Køge, og han havde 65 keg-
ler op til l. pladsen. Med et vir-
keligt godt spil krøb han lang-
somt op ad stigen, og før sidste
serie havde han nået helt til
tops. Det var nu Anders Jensen
der var nærmest 13 kegler efter,
mens Erik kom endnu 6 kegler
efter. Per forstod imidlertid at
holde fast, og 192 i sidste serie
var nok til at holde de andre på
afstand. De slu ttede med 182 til
Anders og 184 til Erik, således,
at stillingen ikke blev forandret.
Altså guld til Køge, sølv til Vi-
borg og bronze til Rødovre.
Mere nationalt kunne det næs-
ten ikke være. De unge menne-
sker havde også virkelig gode
finaleresultater med Per Kuhl-
mann som flot nr. 1 med 1142,
hvilket var finalernes højeste
score af samtlige 24 deltagere.
Parmesterskabet blev i denne

række vundet af Jan Møller og
Kim Thorsen fra Stenhuset,
men der var uhyre trangt i top-
pen. Kun 12 kegler skilte de før-
ste 4 par, men ålborgenserne
havde altså lige de kegler, der
skulle til, nemlig 2029_ Kun een
(1) kegle efter kom Michael Pe-
dersen og Ole Andersen fra Sisu,
og som nummer 3 kom Anders
Jensen fra Hot Spot og Rene
Gertsen fra Puds med 2020.
Par nummer 4 var Erik Jarl-
strøm og Jan Frimodt fra Sisu
med 2017, så det var særdeles
spændende før parrækkefølgen
var afgj ort,

PIGEYNGLINGE
Så kommer vi op til næste al-
dersklasse, og dermed bliver
resultaterne også bedre. Ikke u-
ventet havde den jyske mester
Bente Andreasen fra Chock lagt
sig i spidsen efter indledende
med 1124, men Suzan Møller
fra Sisu var ikke langt efter med
1090. Disse to var et godt styk-
ke foran de næste, så det ligne-
de en kamp mellem dem, og det
blev det. Da Bente startede med
223, regnede de fleste vist med,
at det mesterskab var afgjort,
men Bente kunne ikke fortsæt-
te, og med stabilt spil kom Su-



zan tættere på. Efter 211 i 4.
serie kom hun foran med 16
kegler, men så vågnede Bente
igen. Det var desværre for sent,
for ganske vist kom hun foran
før sidste serie med 8 kegler,
men Suzan sluttede med 214, og
så var mesterskabet hjemme
med 2213 mod Bentes 2198.
Det var en virkelig spændende
afslutning, og så blev der oven i
købet spillet godt, for Suzan la-
vede 1123 og Bente 1074. Bedst
af finaledeltagerne var dog Toni
Krause fra Hook med 1132,
men hun var for langt efter fra
start, men en bronzemedalje
blev det dog til. Der er nok in-
gen tvivl om, at disse piger (el-
ler damer ?) i løbet af få år vil

5

gøre sig gældende blandt senio-
rerne, for de spiller jo også pænt
bowling.
Som et plaster på såret vandt

Bente parmesterskabet sammen
med Helle Jensen fra Hot Spot
der vel nok overraskede negativt
ved ikke at komme i finalen,
men det var altså nok til mester-
skabet med 2109 kegler. Som
nummer 2 kom Hanne Rasmus-
sen og Susan Damstoft fra SBK
med 2046, og på den sidste me-
daljeplads kom Suzan Møller og
Bente Jensen fra Sisu med 2007.

Nummer 3, 2 og 1 hos ynglinge
piger: Toni Krause, Hook, Bente
Andreasen, chock og Suzann
Møller, Sisu.

I HELE PÅSKEUGEN -
2. - 11 april incl, begge dage
spiller vi o _ø

-gø"ø
El --U-

Vi spiller om følgende, fine præmier.
1. præmie - for højeste nedrykkede
GOO serie: 1 GAVEKORT PÅ KR.
1.000,00 TIL VALGFRI FORRET-
NING!

Højeste resultat i 3. serie
Højeste sammenlagte på de 3 spillede
serier - iaIt 4 gavekort a 100,00 kr.

I PÅSKE-BOBLE-UP SHOW er der
ikke mulighed for at vinde TV-'et.

SAMT ET GAVEKORT PÅ 100,00
kr. TIL VALGFRI FORRETNING
til hver af følgende præstationer.
Højeste resultat i 1. serie
Højeste resultat i 2. serie

Frederikssund
Bowlingbal

RING OG BESTIL TID - VI SPIL-
LER ALLE DAGE IOVENNÆVN-
TE UGE!
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DRENGEYNGLINGE
Endelig er der de store drenges
finale, og det blev uden tvivl
dagens mest spændende finale. I
det meste af finalen lignede det
et opgør mellem Willy Zabinski
fra Twenty Five og Michael
Kloster fra Hook om guldet,
med Michael som den vel mest
stabilt spillende, og efter 4. serie
havde han hentet de 37 kegler
Willy var foran med fra starten.
Men så kom katastrofen. 141
til Willy og 137 til Michael var
lige det forfølgerne ventede på.
De to havde nu begge 2067,
men lige efter kom den jyske
mester Jan Mortensen fra Twen-
ty Five med 2057, han lavede
221 i denne 5. serie, og så kom
Torben Hansen fra Hot Spot
med 2052. Altså kun 15 kegler
mellem de 4 første, og det var
nu et spil for folk med stærke
nerver.
Lidt overraskende viste det sig

at Torben kunne slutte bedst,
han lavede nemlig 215, og så
hjalp det ikke meget, at Jan
nåede 206. Torben havde slået
Jan med 4 kegler, og de to der
havde fulgtes ad hele vejen i
toppen måtte nu slås om 3.
pladsen. Det blev Michael der
fik den med 166 i sidste serie
mod 162 til Willy. Men be-
mærk, at der var tre viborgdren-
ge blandt de 4 bedste i denne
række,d et er jo noget der teg-
ner god t for denne by, der efter-
hånden længe har forstået at
lave talenter på samlebånd.
Parmesterskabet blev en en-

sidig forestilling med J an og
Willy i hovedrollerne. De nåe-
de sammenlagt 2333, hvilket var
mere end rigeligt til en sikker 1.
plads, og et dansk mesterskab.
På 2. pladsen kom så Søren
Jørgensen og Michael Kloster
fra Hook med 2220, og endelig
fik Torben Hansen og Lars
Korshøj fra Hot Spot bronze
med 2183.

Det var nu slut med spillet, og
man skulle over til præmieover-
rækkelsen, der blev forestået af
ungdomslederen Bruno Stok-
holm med hjælpere i Ralf
Donde og Jørgen Højager. Ud-
over de obligatoriske medaljer
og blomster var der også to
bowlingkugler på præmiebor-
det, og de var skænket af AMF
og halejeren i Århus Aksel E.
.Håning. En smuk gestus til de
unge mennesker, og det blev
bestemt, at de skulle gives til
den dreng og pige, der havde de
højeste indledende resultater.

Det var hos pigerne Bente An-
dreasen fra Chock med 1124
mens Willy Zabinski fra Twenty
Five med 1189 var bedst hos
drengene.

YNGLlNGEDRENGENES BED-
STE: fra v.: Jan Mortensen,
Twenty Fioe, vinderen Torben
Hansen, Hot Spot, og nummer 3
Michael Kloster, Hook.

JUNIOR PIGER
1 Mette Larsen, Køge 75 SBU 2063 1119 944
2 Yvonne Steffensen Hook KBU 1987 1045 942
3 Connie Gertsen Puds JBU 1967 960 1007
4 Mie Christensen Puds JBU 1916 977 939
5 Jette Håning Puds JBU 1883 995 888
6 Ulla Frederiksen Stenh. JBU 1834 953 881

JUNIOR DRENGE
1 Per Kuhlmann Keglen,SBU 2165 1023 1142
2 Anders Jensen Hot Sp JBU 2142 1076 1066
3 Erik Jarlstrern Sisu KBU 2138 1088 1050
4 Otto Andersen Sisu KBU 2123 1046 1077
5 Jan MØller Stenh. JBU 2109 1057 1052
6 Jan Holmgren Chock JBU 2060 1024 1036

YNGLINGE PIGER
1 Susan Møller Sisu KBU 2213 1090 1123
2 Bente Andreasen Chock JBU 2198 1124 1074
3 Toni Krause Hook KBU 2156 1024 1132
4 Hanne RasmussenSBK KBU 2087 1031 1056
5 Susan Damstoft SBK KBU 2076 1015 1061
6 Hanne Andersen ATI KBU 1983 1029 954

YNGLINGE DRENGE
1 Torben Hansen Hot Sp JBU 2262 1145 1122
2 Jan Mortensen Tw Five JBU 2263 1144 1119
3 Michael Kloster Hook KBU 2233 1152 1081
4 Willy Zabinski Tw Five JBU 2229 1189 1040
5 Henrik Nielsen Five o'CI JBU 2097 1128 969
6 Henning Påske B64 KBU 2087 1116 971

2 MANDSHOLD
YNGLINGE DRENGE YNGLINGE PIGER
1 Jan Mortensen 1 Bente Andreasen Chock
Willi Zabinski Tw Five 2333 Helle Jensen Hot Sp 2109

2 Søren Jørgensen 2 Hanne Rasmussen
Michael Kloster Hook 2220 Susan Damstoft SBK 2046

3 Torben Hansen 3 Suzann Møller
Lars Korshøj Hot Sp 2183 Bente Jensen Sisu 2007

JUNIOR DRENGE JUNIOR PIGER
1 Jan MØller 1 Mette Larsen
Kim Thorsen Stenh 2029 Berith Jensen Køge 75 2044

2 Michael Pedersen 2 Yvonne Steffensen
Ole Andersen Sisu 2028 Maj Ritsau Hook 1997

3 Anders Jensen Hot Sp 3 Mie Christensen
Rene Gertsen Puds 2020 Connie Gertsen Puds 1937



Ynglingepiger, de bedste i par:
Hanne Rasmussen/Susan Dams-
toft, SBK, som blev nummer 2,
vinderne Bente Andreasen,
Chock/Helle Jensen, Hot Spot
nummer 3, Suzanne Mø iler]
Bente Jensen, Sisu.

Junior-pige, de bedstplacerede:
fra u.: Yvonne Steffensen/Maj
Ritsau, Hook, vinderparret Met-
te Larsen/Berith Jensen, Køge
75 og nr. 3, Mie Christensen/
Connie Gertsen, Puds.
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Junior-drenge, vinderen i 2-
mandshold: fra v.: Anders Jen-
sen, Hot Spot/Rene Gertsen,
Puds, vinderne Jan Møller/Kim
Thorsen, Stenhuset og nummer
2, Michael Pedersen/Ole Ander-
sen, Sisu.

Ynglinge-drenge, de bedste i par:
nuommer 2, Søren Jørgensen/
Michael Kloster, Hook, vinder-
ne Jan Mortensen/Willy Zabin-
ski: Twenty Five og nummer 3
Torben Hansen/Lars Korshøj,
Hot Spot.

Vesterbros LigkisteIllagasin
Kurt Christensen - Enghavevej 25 - Forretning: (01) 21 1410 - Privat: (01) 31 51 93

Begravelser og Ligbrænding ordnes smukt og økonomisk overalt.
Alle aftaler kan evt. træffes i hjemmet.
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NOGLE KOMMENTARER
til U-DM
Når så mange unge mennesker
samles, er det naturligvis altid
spændende, hvorledes det vil gå.
Man hører jo så tit om ungdoms-
kriminaliteten, drankere o.s.v.
men her lød det uforbeholdent
fra alle ledere, at de unge men-
nesker virkelig opførte sig upå-
klageligt. Det er naturligvis glæ-
deligt, men faktisk også en for-
udsætning for at et så stort ar-
rangement kan klares let og
smertefrit.
Bland t deltagerne var der selv-

følgelig mange, der helt sikkert
vidste, at de ikke havde skygge
af chance for at komme i finalen,
hvilket vel alene fremgår af det
høje deltagerantal, men mon
man ikke bør skelne lidt mel-
lem deltagerne, når man laver
startliste. Nogle af deltagerne
var ikke større end tobak for en
skilling, og havde vel ikke fuld
kontrol over de regler, der gæl-
der for hensyn til medspillerne.
Ville det ikke være en ide, hvis
det kan lade sig gøre rent arran-
gementsmæssigt, at gruppere
deltagerne lidt i aldersklasser,
det gælder naturligvis først og
fremmest juniorrækken, og
eventuelt også lidt efter styrke.
Det er ganske vist umådeligt
sjovt og charmerende at se på,
men det er ikke altid lige sagen
for de spillere, der har en rimelig
chance for en finaleplads, at
skulle se på de små skuespillere.

-pr.

Der er jo ikke så få præmier ved
UDM - hvilket da også tydeligt
fremgår af fotoet her. Bagest
skimtes de to kugler, som AMF
og ARHUS-Hallen havde givet
til de to højeste resultater fra
indledende runder - henholdsvis
piger og drenge.

ARETS
UNGDOMSBOWLER

Som det er sædvanligt, kårede
BOWLEREN ved mesterskaber-
ne ÅRETS UNGDOMSBOW-
LER. Det blev i år Per Hjorth,
LR64, som for 5. gang var ind-
stillet af SBU. Pers sportslige re-
sultater i det sidste år, gjorde
ham til den bedst kvalificerede,
men i meget skarp konkurrence
med KBU's indstillede Søren
Jørgensen, Hook. Det var
faktisk tæt på, at begge parter
var blevet valgt, men for at tit-
len ikke skal blive forfladiget,
besluttedes det som sagt at kåre
Per Hjorth.
J ylland havde indstillet Bente

Andreasen, Chock, og hvis hun
fortsætter sit gode spil i det år
der kommer, er hun en vigtig
aspirant til næste år.

ARETS UNGDOMSBOWLER
får af BOWLERENS mand over-
rakt sin velfortjente present.
Det er Per Hjorth til højre (nå,
den er vist ved at være lidt van-
det).

Forbundets formand, Jørgen
Højager, indførte noget helt nyt
ved Ungdomsmesterskaberne:
han kaldte de frem, som havde
haft ansvaret - og et godt styk-
ke arbejde -, for at arrangemen-
tet kunne køre. Ungdo msm es-
terskaberne ER et stort arran-
gement, hvor arrangørerne også
må tage sig af sådan noget som
indkvartering, og de unge er jo
også som en bisværm under hele

stævnet. Her er det ELSE AN-
DERSEN, som får sin lille tak
- hun stod for sekretariatet, me-
dens hendes mand, formand for
Århus-Kredsen, HENNING AN-
DERSEN, også blev hædret.
Men derudover var mange flere
i ilden, og de fik da også pæne
ord med på vejen af vor for-
bundsformand.

Alle foto fra ungdomsmester-
er taget af Oluf Hen-

ER DIN KLUB MED

BOWLERENS

KLUBVEJVISER ? ? ? ?



Atter
gode
resultater
ved
de jydske
mester
skaber
UNGDOM
Pigejunior havde deltagelse af 4
spillere, der kun havde 57 keg-
ler if orskel mellem nr.log nr.
4, så der var lagt op til en spæn-
dende finale. I spidsen lå Connie
Gertsen fra Puds, og det viste sig
hurtigt, at hun havde i sinde at
beholde denne plads. Med et
nydeligt spil nåede hun 1019 i
finalen, og det var mere end ri-
geligt til at holde de andre spille-
re på afstand. Som nummer 2
kom Mie Christensen, også fra
Puds, hun var ca. 100 kegler
efter Connie, men også ca. 100
fra nummer 3, så det var en sik-
ker sølvmedalje. På 3. pladsen
kom Jannie Andersen fra Sam-
son, men her havde vi det eneste
spændingsmoment. Hun var
nemlig kun 12 kegler foran
nummer 4, Susanne Madsen.
Ynglingepige havde 2 klare fa-

voritter i Helle Jensen fra Hot
Spot og Bente Andreasen fra
Chock, og de var da også helt
suveræne. Før finalen var Helle
70 kegler foran Bente, men de
60 blev allerede hentet i første
serie, og da Bente fortsatte med
storspillet, stod det hurtigt klart
at hun ville blive mester. Med
finaledagens bedste snit, senio-
rer medtaget, nåede hun 1186,
og en fornemt mesterskab.
Serieforløbet var: 211,204,200
165, 197 og 209. Helle havde
ikke spor besvær med at holde
2. pladsen med et finaleresul-
tat på 1028. Hun var dermed ca.
400 kegler foran Evy Gertsen
fra Puds, der igen var ca. 300
kegler foran nummer 4, så det
var vist dagens mest sikre
medalje.

Juniorpigernes
bedste: i mid-
ten Connie
Gertsen, Puds,
som nleb num-
mer log t.v.
AnneMarie
Christensen,
ligeledes Puds.
T.h. Jannie
Andreasen,
Samson, som
blev nr. 3.

De tre bedste
hos ynglinge-
piger: i midten
mesteren Bente
Andreasen,
Chock, t.v. Hel-
le Jensen, Hot
Spot (nr. 2) og
t.h. Evy Gertsen
Puds, som blev
nr. 3.

Juniordrenge-
nes bedste.'
Mesteren Kent
Priluang, Puds
flankeret af de
to Chock-dren-
ge Henning
Ochwat og Bent
Thomasen.

Ynglinge-drenge
med mesteren
Jan Mortensen
Twenty Five i
midten. T.v.
nr. 2, Johnny
Christiansen og
t.h. nr. 3,
Michael Johan-
nesen, begge
Flygger.

9
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Nr. 2, log3
hos damerne in-
dividuelt: Anni
Theis, Exodus,
mesteren Else
Andersen, Puds
og Jette Han-
sen, Stenhuset

Alex Nielsen,
Exodus, jysk
mester imidten.
T.v. nr. 2, Gert
Skals, Hot Spot
og t.h. John
Em borg, Viking
som blev nr. 3.

Drengejuniorerne lå utroligt
tæt samlede før finalen med
kun 24 keglers forskel, så det
stor klart, at en enkelt serie på
toppen næsten ville være nok
til guldet. Kent Prilvang fra ST
fik 216 i 2. og 234 i 5. serie, og
det var mere end rigeligt til gul-
det, og så gjorde det ikke noget
at der blandt de øvrige var et
par dykkere. Som nummer 2
kom forhåndsfavoritten Hen-
ning Ochwat fra Chock, og som
nummer 3 det nye navn Bent
Thomassen fra Chock. På den'

De to jyske
mestre i2-
mandshold:
Lilly Schartau/
Else Andersen,
Puds og Alex
Nielsen/Keld
Mortensen,
Exodus.

utaknemmelige 4. plads sluttede
Harald Hjelmeborn fra Puds,
men han havde lige til det sidste
chance for medalje, men Bent's
391 på de sidste 2 kunne han
lige akkurat ikke klare.
Hos ynglingene havde vi haft

en pæn indledende runde med
Flygger-parret Johnny Christian-
sen og Michael Johannessen i
spidsen med smukke 1157 og
1121, men nummer 3 var Jan
Mortensen fra Twenty Five, og
han er svær at styre i øjeblikket.
Som den eneste i finalen nåede
han 1100, nærmere betegnet
1108k, og det kunne de øvrige
ikke klare. At Jan gik op som
nummer l var også den eneste
forskydning der skete i denne
finale, hvor de øvrige lavede om-
trent det samme i finalen.

HERRER
Som nævnt uden på sidste num-
mer af BOWLEREN havde Willy
Jensen fra Cimbrer slået 1605 i
indledende runde, og det var lige
akkurat nok til en 1. plads foran
Gert Skals fra Hot Spot med
1602. Da bror Ole lå som num-
mer G må man sige at familien
Skals var smukt repræsenteret i
denne finale. Kvalificeringskra-
vet var faldet lidt fra sidste år,
idet sidste mand kom med på
1506, men keglerne står også
god t fast i øjeblikket, i Århus.
Willy havde vel mange fans før

finalen, men det viste sig for-
holdsvis hurtigt, at dette ikke
var Manses dag. Derimod viste
de to "dusser" Alex Nielsen og
Keld Mortensen, at det ikke var
en tilfældighed, at de havde ta-
get sig af parmesterskabet. Især
havde Alex virkelig styr på spil-
let, og med virkelig stabile serier
nåede han 1552 i finalen. Det
skulle vise sig at være nok til
mesterskabet, men det holdt
hårdt. Undervejs havde han først
og fremmest konkurrence af de .
to Hot Spot'ter Gert Skals og
Leo Klitte. Sidstnævnte var med
800 på de 4 første kommet op
på 3. pladsen, og da han lavede
213 i 5. krøb han helt til tops.
Denne placering holdtes i 6.
serie, men så var det slut, og et
par svage serier til slut betød de-
gradeeing til 5. pladsen. Som
nævnt blev Alex Nielsen mes-
ter, men lige til det sidste havde
Gert Skals chancen. Hvis han
havde slu ttet med strike i 9. og
to i 10. var han blevet mester.
Det gjorde det ikke mindre
spændende, at Gert var sidste
mand på banen, og at han havde
fået striken i 9. Nu fik han ikke



strike i 10., men en pæn finale
af Gert, der hele finalen igen-
nem var på en medaljeplads,
hvilket han iøvrigt var ene om.

Som nævnt gik Leo Klitte ned
på 5. pladsen, og det skyldtes, at
to spillere, der på intet tidspunkt
tidligere i finalen lå på en medal-
jeplads, med nogle gode serier
benyttede sig af bl.a, Leos lille
slutserie. Som nr. 3 og dermed
bronzemedaljevinder kom John
Emborg fra Viking der efter 4.
serie var ca. 100 kegler efter de
førende, men så kom 3 serier på
234, 206 og 214 og så var han
med i toppen og kunne tåle 176
til sidste. Som nummer 4 kom
Leif Elgård fra Cimbrer, der
med en slutserie på 234 lige
manglede 8 kegler op til John.
Længere nede i feltet finder

man flere af de kend te spillere,
men de kunne ikke gøre sig gæl-
dende. Et par af dem reddede
æren ved en gevaldig slutspurt:
Knud Theis sluttede således med
210, 191 og 244, Børge Ludvig
med 218 og 228.

DAMER
Efter ungdommen var det da-
mernes tur til at overtage are-
naen, og det skulle vise sig at
blive virkelig spændende. På
grund af tvivl om en spillerlicens
var der kaldt 17 spillere til
start, men på grund af ude-
blivelse, kom man til at spille
med sparring og ialt 18 spillere,
hvoraf den ene ikke vidste, om
resultatet gjaldt, og så vidt vi-
des er sagen ikke afgjort endnu.
Nå, tilbage til spillet. På forhånd
ville en spiller som Else Ander-
sen fra Puds nok være manges
favorit, og hun forstod til fulde
at leve op til denne værdighed.
Med virkelig pæne serier, hvor
kun den første var under 180
nåede hun totalt 1510 i finalen,
og med hendes 1520 i indleden-
de gav det 3030 og et snit på
189. Et så flot spil ligner en sik-
ker sejr, men hun måtte kæmpe
til det sidste for at holde plad-
sen. Efter et halvt sabbatår på
grund af en dårlig arm, er Annie
Theis vendt tilbage, og det er
sandelig sket med bravour. Efter
indledende lå hun som nummer
6 med 1474 men med finalens
højeste resultat 1542, var det
lige før hun hentede Else. Det
blev til 3016 og en særdeles ny-
delig 2. plads. På den sidste me-
daljeplads kom så Jette Hansen
fra Stenhuset, men hvor det dog
kneb. Det meste af vejen lå hun
efter Inge Lise Møller fra Puds

men en superserie på 235 i 7.
serie gav hende et forspring før
den afgørende serie på 21 kegler
ja, hun var endda foran Annie,
men trods en lid t lav sidste serie
kunne hun nøjes med at gå en
plads ned. Det var altså 3 særde--
les godt kendte navne på de før-
ste pladser. Som nummer 4 kom
så Inge Lise, der ellers hele vejen
havde været med helt fremme,
men hun manglede 9 (ni) kegler,
da resultatet skulle gøres op.
Det var ellers en yderst velspillet
finale med mange spillere over
de 1400, også i finalen. Under-
vejs lagde man mærke til et par
spillere.
Fra en start som nummer 13

og en første serie på 136 kom
der gang i strikeriet, og med 190
233 og 241 i de næste var Inge
Lise Konrad fra Slip pludselig
helt oppe på 2. pladsen. De sto-
re serier tog dog for meget på
kræfterne, og hun gled langsomt
nedad igen til en afsluttende
9. plads. Det var også en utrolig
hård konkurrence, hvor ikke
færre end 13 spillere sluttede
med over 175 i snit. Den store
sensation under de indledende
runder Irene Christensen fra
Amici, der førte med 1524, hav-
de lidt svært ved at følge med,
men det blev dog til en sluttotal
på 2875 og en hædrende 8.
plads.
Endelig bemærkes de 2 fra

Hot Spot damer Jette Johanne-
sen og Else Klitte, der begge
ikke er gode nok till. divisions-
holdet i skrivende stund, men
imponerede ved at nå over
1400 i begge omgange, så det
er et par stærke reserver Hot
Spot har. Jette havde 1459 og
1454 og en 5. plads, mens Else
havde 1422 og 1455 og en 7.
plads.

JM FOR PAR
Som sædvanlig blev dette mester-
skab afviklet allerede i løbet af
de indledende runder, og de blev
som følger:
Hos ungdommen spillede de to

Flygger-drenge Johnny Chris-
tiansen og Michael Johannessen
virkelig nydeligt og med så ens
resultater som 1157 og 1121,
blev de overlegne mestre. De var
ikke mere end 93 kegler foran
nummer 2 Jan Mortensen og
Willy Zabinski fra Twenty Five,
der igen var 74 kegler foran
nummer 3, Finn Carlsen og Kaj
Christensen fra Stenhuset, så
der var virkelig tale om klare
afgørelser.
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Hos damerne var det Puds
der triumferede ved Else An-
dersen og Lilly Schartau, men
der var en utrolig jævnbyrdighed
hos damerne. Som nummer 2
kom Tove Madsen og Grethe
Toftegård fra Stenhuset med
2801, og som nummer 3 Jette
Hansen og Lone Klitgård også
fra Stenhuset med 2787. Altså
lutter kendte navne på medal-
jepladserne.
Endelig er der herrerne, og det

blev vundet af de 2 spillere, der
virkelig var makkere. De lavede
nøjagtig det sammen, nemlig
1576, der sammenlagt gav 3152
og et fortjent mesterskab. På 2.
pladsen kom Viborg-parret Leo
Klitte og Gert Skals fra Hot
Spot med 3135, det var altså
tæt på, mens Willy Jensen og
Kaj Olsen fra Cimbrer nåede
3071 og en 3. plads. De to sidst-
nævnte var iøvrigt jyske mestre
sidste år.

Det var så JM 1977 og hvad
så ? J a, at de jyske damer er go-
de, ved vi jo, og de bekræftede
dette til fulde, med virkelig
mange gode resultater, således
ville den københavnske mester
kun være blevet nr. 5 i Jylland,
og det bliver spændende at se
bruttoholdet til EM.
Herrerne havde som sagt en

spændende finale, men her er
forholdet lige omvendt, idet den
jyske mester ikke ville have fået
medalje i København. Der var
dog mange nye navne i finalen,
deriblandt flere unge, så lad os
håbe, at Jylland her er på vej.
Endelig viste de unge spillere,
at de er ved at opnå landsklas-
se, og det giver sig forhåbentlig
udtryk i resultaterne fra U-DM
der ikke var spillet i skrivende
stund. -pr.

DAMER
1 EIseAndersen 3030
2 Annie Theis Exodus 3016
3Jette Hansen Stenhuset 2974

·4 Inge Lise MØller Puds 2965
5Jette Johannesen Hot Sp 2913
6Annette Gamborg HotS 2913
7 Else Klitte Hot Spot 2877
8 IreneChristensen Amici 2875
9 Inge Lise Konrad Slip 2873
10 Grethe Toftegård Stenh 2871
11 Erna JensenCentrum 2838
12 Grethe Christensen Puds

2833
13 Bente Frendrup Exodus2820
14 Birthe Nielsen FIygger 2775
15 Lene Kandborg Top 5 2749
16 Karin-Wallentin Centr. 2692
17 Ase Lund Amici 2658
18Ena Frandsen Puds 1406
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DAMER PAR
1 Else Andersen
Lilly Schartau Puds 2825

2 Grethe Toftegå rd
Tove Madsen Stenhuset 2801

3 Jette Hansen
Lone Klitgård Stenhuset- 2787

HERRER
1 Alex J Nielsen Exodus 3128
2 Gert Skals Hot Spot 3112
3 John Emborg Viking 3075
4 Leif Elgård Cimbrer 3067
5 Leo Klitte Hot Sp 3061
6 Keld Mortensen Exodus 3049
7 Villy Jensen Cimbrer 3040
8 Knud Theis Exodus 3033
9 Ole Skals Tw Five 3025
10 Hans J Andersen Centr 3013
11 BØrge Ludvig Viking 2993
12 Jørgen Finnemann Chock

2968
2961
2955
2943
2901

13 Knud Steenberg ST
14 Ove Jensen Stenh
15 Arne Gertsen Puds
16 Karl Jensen Centr

HERRER PAR
1 A lex J Nielsen
Keld Mortensen Exodus 3152

2 Gert Skals
LeoKlitteHotSpot 3132

3 Kaj Olsen
Willy Jensen Cimbrer 3071

YNGLINGE PIGER
1 Bente Andreasen Chock
2 Helle Jensen Hot Sp
3 Evy Gertsen Puds
4 Annette Madsen Stenh

YNGLINGE DRENGE
1 Jan Mortensen TIN Five 2227
2 Johnny Christiansen FIygger

2181
3 Michael Johannesen Flygger

2162
4 Finn Carlsen Stenhuset 2127

JUNIOR PIGER
1 Connie Gertsen Puds 2011
2 Anne M Christensen Puds1929
3 Jannie Andreasen Samson

1836
4 Susanne Madsen Stenh 1824

JUNIOR DRENGE
1 KentPrilvangST 2123
2 Henning Ochwat Chock 2052
3 Bent Thomasen Chock 2025
4 Harald Hjelmebarn Puds 2003

PAR UNGDOM
1 Johnny Christiansen
Michael Johannesen Flygger

2278
2 Willy Zbabinski
Jan Mortensen Tw Five 2185

3 Finn Carlsen
Kaj Christensen Stenh 2111

2215
2127
1738
1443

En ordentlig
lufttur blev
herremesteren
Alex Nielsen
til del.

Sverre Johannesen
fynsmester

Fynsmesterskabet er blevet af-
holdt, det var et godt resultat
at se for Fyns bowling, der var
tilmeldt ialt 122 spillere, hvor vi
så, at ungdomsarbejdet er ved at
komme rigtigt i gang med Leif
Knudsen, ynglinge, snit 159 og
junior Johnny Knudsen, snit
165. Hos damerne har de gamle
klubber fået modstand. Det var
flot placeret af Målet med de 3
første pladser. Hos herrerne kan
de gamle! stadig holde ved, her
så vi hvor godt Sverre Johanne·
sen var spillende med snit 179.

Sverre Johanne-
sen t.h. og Jan
Johannesen,
fynske mestre
i par. Sverre
blev ligeledes
individuel
mester.

Juniorer:
Johnny Knudsen Top 10 995
Ynglinge:
Leif Knudsen Top 10 956
Damer:
Ingelise Larsen BCM 2472
Herrer:
Sverre Johannesen HHH 2875
Damer-Par:
Anne Rath
Birthe Andersen Top 10 2468
Herre-Par
Sverre Johannesen
Jan Johannesen HHH 2719
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3 historiske begivenheder kendetegner
'de københavnske mesterskaber
De københavnske mesterskaber, der som sædvanligt havde
stor deltagelse, og mange gode resultater, kunne notere tre
historiske begivenheder:
For det første vandt Bodil Hansen, Center, mesterskabet for
3. gang og vandt dermed til ejendom den udsatte pokal, som
har løbet siden mesterskabernes start, og for det andet gav
Tommy Klintskov, SBK's opvisningsspil, navnlig i finalen,
et slutresultat, som er det hidtil højeste ved et KM.
For det tredie er det heller aldrig sket før, at de 3 første

pladser er besat af spillere fra samme klub - men det skete
nu: nummer l, 2 og 3 hos herrerne individuelt, kom fra SBK
- en fantastisk understregning af klubbens for øjeblikket
værende spillestyrke. Tommy Klintskov, Flemming Damstoft,
og Bo Carlsen stod for denne præstation. Og med til dette
billede af en stærk klubs resultater hører, at mesterskabet for
2-mandshold blev vundet af Flemming Damstift/Henning
Petersen. Vi kipper med flaget !

DAMER
Som nævnt vandt Bodil Hansen
atter mesterskabet, denne gang
med 2951,som sit samlede resul-
tat over de 16 serier. Resulta-
tet er iøvrigt ikke så lidt mindre
end de tidligere 2 gange, hvor
hun i 1975 måtte op på 3035 og
3068 for at vinde. Men - 2951
var altså nok. Anette Jørgensen,
Sebo var denne gang helt med
fremme. Individuelt besatte
hun 2. pladsen med 2862 og
sammen med Inge Isenbecker
blev hun mester i 2 mandshold -
med een kegle foran Kathe Lau-
gesen/Tanja Olesen, CKC. 2803
og 2802 til de to hold.
Og så var Anette Klink, Hook,

for 2. gang i træk med blandt de
3 bedste. Sidste år blev det til
en 2. plads med 3053 og i år til
en 3. plads med 2800. løvrigt et
utroligt fald i topresultaterne fra
sidste år må man nok sige.

HERRERNE
Som nævnt var Tommy Klint-
skov ganske suveræn. I de indle-
dende runder spillede han sig til
1634 og i finalen slog han 1672
- hele dagen værd det resultat.
Ikke mindre end 206,6 i gennem-
snit glimrende. Flemming
Damstoft kunne ikke holde sin
I. plads fra de indledende run-
der i dette ræs, men opnåede
alligevel en nydelig 2. plads med
sammenlagt 3172, og det var
han ganske godt tilfreds med.
Og så Bo Carlsen : 6 seriers træ-
ning før dette KM, og til slut en
3. plads på 3143. Fodbold har

været hans foretrukne idræts-
gren i et års tid nu, men til
BOWLEREN sagde han ovenpå
denne fremragende præstation,
(vi husker også hans slu tspil ved
World-Cup finalen i efteråret,
også ovenpå nul træning), at han
nu ville overveje alvorligt, at sat-
se mere på bowling.
Præmieoverrækkelsen i 2-

mandshold blev en begivenhed i
sig selv: 2 unge helt i top, to
af de garvede, lidt ældre spillere
på 2. pladsen, og så lige efter på
3. pladsen 2 spillere, som tilhø-
rer gruppen "midt imellem" al-
dersmæssigt. Henning Petersen
og Flemming 'Damstoft, SBK
klarede l. pladsen hjem med
3135, Helge Nevers/Helge Han-
sen, Tel-star besatte 2. pladsen
med 3109 og Erik Nielsen/Karle
Lindstrøm, Hellerup 3. pladsen
med 3102. Jo, de kan skal end-
nu, de gode gamle bowlere.

UNGDOM
Erik Jarlstrøm, Sisu, som da og-
så er kommet på ungdomslands-
holdet, fortsatte det senere års
fremgang, med at vinde junio-
rernes række for så vidt angår
drengene. 2166 blev det til over
de 2x6 serier, med Jimmi Sond-
berg på 2. pladsen med 2139.
Jimmi er fra Hellerup. Hans Fri-
mondt, Sisu blev så her nummer
3 med 212 I. Erik Jarlstrøm blev
dobbeltmester ved også at vinde
2 mandshold på 1972. Han spil-
lede sammen med Ole Andersen
fra samme klub.

Uden konkurrence besatte
Yvonne Steffensen, Hook l.
pladsen hos junior piger. 2088
slog hun og der var et godt
stykke ned til nummer 2, Heidi
Luders, ATI på 1820 og til num-
mer 3, Karina Larsen, SBK på
1759. Også i par var Yvonne
bedst. Hun spillede sammen
med Heidi Luders, ATI, og de
nåede 1972 pudsigt nok det
samme som drengene i denne
disciplin.
Jens Rasmussen, B64, Brian

Hansen, ATI og Per Henriksen,
SBK var så ynglingedrenges bed-
ste på henholdsvis 2321,2281
og 2263, og her blev parmester-
skabet vundet af Brian Hansen
ATI/Søren Jørgensen, Hook på
2256.
Og så til sidst: Ynglinge piger,

som havde Toni Krause på en
1. plads, knebent med 2121 for-
an Hanne Andersen, ATI på
2116. Overraskende nok place-
rede Susan Damstoft, SBK sig
kun på 3. pladsen. Hun nåede
2098. Også i 2 mandshold vandt
de to Hook-pigerJoanBuchardt/
Toni Krause, og de nåede 2119.

DAMER
1 Bodil Hansen Center 2951
2 Annette Jørgensen Sebo

2862
3 Anette Klink Hook 2800
4 Solveig Petersen BK 65

2798
5 Anne!. Hornbæk Hel 2797
6 Jytte Jensen Sp. T 2789
7 Tanja Olesen CKC 2775
8 Anne-Lise 0elund CKC

2747
9 Birthe Houg Dino 2737
.10 Anne Marie Poulsen B64

2736
11 Ina Martens Opus 2722
12 Joan Høher CKC 2709
13 Tove Langthjem Tempo

2689
14 Birthe Andersen SAS

2628
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HERRER
1 Tommy Klintskov SBK

3306
2 Fl. Damstoft SBK 3172
3 Bo Carlsen SBK 3143
4 Bj Mortensen Center 3114
5 Poul N Hansen Tel St3104
6 Bent Pedersen Joker 3101
7 Per Nybro C 1940 3087
8 Finn Andersen BBK 3086
9 Per Fledelius Viking 3077
10 John Thomassen Sisu

3035
11 Georg Jensen Sisu- 3030
12 Nelge Nevers Tel St 3022
13 Harry Jensen B64 3009
14 Kenneth Borup Hell.

3000
15 Helge A Larsen Sisu2998
16 Erik Nielsen Hell. 2994
17 Georg Kennard Viking

2986
18 Leif Madsen B64 2961
19 Fl. Holm Joker 2942
20 Hans Faurholt BBK 2928
21 Kurt Erichsen Sebo 2914
22 Villy Vorborg Sporv.

2907
23 Kurt Nielsen Trott 2895
24 Anders Christensen GBK

2894
25 Stig Arps Kvik 2893
26 Karlo Lindstrøm Hel.

2886
27 Helge Hansen Tel St.

. 2859
28 Walter Petersen N64

2830

DAMER PAR
1 Anette Jørgensen
Inge Isenbecker Sebo 2803

2 Kathe Laugesen
Tanja Olesen CKC 2802

3 Anni Sørensen
Anne M Poulsen B64 2802

4 Gurli Petersen Rossini
Kate Nybro SBK 2798

HERRE PAR
1 Fl. Damstoft
Henn. Petersen SBK 3135

2 Helge Nevers
Helge Hansen Tel St. 3109

3 Karlo Lindstrøm
Erik Nielsen Hell. 3102

4 Tommy Klintskov
Per Carlsen SBK 3099

5 Helge A Larsen
John Thomassen Sisu 3076

JUNIOR DRENGE
1 Erik Jarlstrøm Sisu 2166
2 Jimmi Sonberg Hel. 2139
3 Jan Frimodt Sisu 2121
PAR
1 Erik Jarlstrøm
Ole Andersen Sisu 1972

2 Chr Lund
Peter Winter Hook 1998

3 Ole Reitz
Jan Frimodt Sisu 1998

JUNIOR PIGER
1 Yvonne Steffensen Hook

2088
1820
1759

3 Per Henriksen SBK 2263
PAR
1 Søren Jørgensen Hook
Brian Hansen ATI 2256

2 Finn Carlsen
Per Henriksen SBK 2185

3 Henning Påske
Finn Larsen B64 2138

PAR
1 Joan Buchardt
Toni Krause Hook 2119

2 Hanne Rasmussen
Susan Damstoft SBK 2054

3 Hanne Andersen
Heidi Behrens AT! 1952

2 Heidi Luders AT!
3 Karina Larsen SBK
PAR
1 Yvonne Steffensen Hook
Heidi Luders AT! 1972

2 Anne Neven
Karin Larsen SBK

3 Anette Vorborg
Tracy Barksdale CKC 1709

1737

YNGLINGE DRENGE
1 Jens Rasmussen B64 2321
2 Brian Hansen AT! 2281

De to køben-
havnske mest-
re: Bodil Han-
sen, Center og
Tommy Klint-
skov, SBK.

De tre øverst-
placerede hos
damerne:fra v.:
Anette Klink,
Hook, meste-
ren, Bodil
Hansen, Cen-
ter og num-
mer 3, Anet-
te jørgensen,
Sebo.

3 juniorvin-
deret fra v.:
nr. l, Erik
jarlstrøm,
Sisu, nummer 2,
jimmiSond-
b erg, Helle-
rup og nummer
3, jan Fri-
rnondt, Sisu.
Foto:
Carsten
Senberg



Birgit Hallgren
meget suveræn
ved SM - Lars
Hornung her-
remester
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Den meget, meget store forskel, der er mellem spillestyrken
hos de enkelte damer på Sjælland, understregedes mere end
før ved dette års sjællandske mesterskaber. Birgit Hallgren,
BK Køge, er ganske simpelt langt den bedste, og beviste dette
ved en overlegen sejr, skabt af to pæne resultater, og tilsam-
men 2849.
Nu er det jo en "relativ" sejr til Birgith, nummer 2, Edith

Hansen, Lyngby, var hele 263 kegler efter, men med til en
bedømmelse af Køge-bowlerens præstation hører også, at det
slåede resultat er det 3. højeste, et SM individuelt for damer
er vundet på. Virkelig godt - og konkurrencen skal skam nok
komme.

Sjællandsmesterskaberne
blev for første gang spillet i
Køge, og man kunne glæde
sig fra unionsledelsens side
over en ganske nydelig til-
slutning, idet knapt 150
spillere deltog. I de indle-
dende runder spilledes ikke
alene om parmesterskabet,
men også om rækkepræmier.
Af pladsmæssige grunde er
det ikke muligt at bringe re-
sultaterne herfra, kun kon-
statere, at der var ikke så få,
som havde vanskeligheder
med deres spil, medens and-
re klarede sig udmærket.
Højest i de indledende run-
der lå såmænd Leif Rasmus-
sen, LR64 med 1600, men
han kunne ikke deltage i fi-
nalen på grund af en lille
rejse til de varme lande.

Hans deltagelse havde i hvert
fald ikke sat mindre kolorit
på en finale, som vandtes af
en af hans klubkammerater.

HERRERNE
Det var da Lars Hornung,
som med 1586 i de indle-
dende runder, lå som den
bedste, og som var klar favo-
rit. Mange af de nye spillere
fra Køge havde kvalificeret
sig, der var iøvrigt for første
gang 24 herrer med i finalen
og for et par af dem var den-
ne første virkelige vigtige
kamp et for stort nerve-
pres. Det var det imidlertid
ikke for Henning Jacobsen,
en af de rutinerede fra Elip-
sen, og det var finalens mest
spændende islæt, at han
langsomt serie efter serie,

Birgit Hallgren
BK Køge imid-
ten, sjællands-
mester helt
suverænt, beund-
res af de to ung-
domsvindere,
Per Christiansen
LR64 og Mette
Larsen, BK75
sjællandske
mestre for hen-
holdsvis ynglin-
ge og juniorer.

halede ind på Lars Hornung.
En overgang var han endda
i spidsen, men da Lars be-
gyndte på sine høje serier,
efter en svag start, var Hen-
ning slået, og måtte _nøjes
med en fin 2. plads. Villy
Bork, Comet, en af de helt
nye, besatte overraskende
3. pladsen, og resultaterne
for de 3 øverste blev: Lars
3066, Henning Jacobsen
2980 og Villy Bork, Comet
2957.
Herrernes 2-mandshold

(par) havde en overraskelse
at byde på: to Køge-bowle-
re, Villy Bork/Jørgen Pe-
tersen, Comet, sejrede med
3005, medens de ellers
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vandte vindere, Leif Ras-
mussen/Tommy Olsen, LR
64 besatte 2. pladsen med
2967, og et andet, kendt
LR64 par Lars Hornung
Carsten Andersen blev num-
mer 3.

DAMERNE
Som nævnt overfor var Bir-
gith Hallgren aldeles suve-
ræn, og her var det Lyngby-
spillerne, Edith Hansen og
Britta Jørgensen, som ikke
overraskende, besatte de 2
næste pladser med 2586 og
2568.
Men ellers var der det der

hedder "billigt køb" til fi
nalen. Der kom faktisk da-
mer med på under 1200 !
Parmesterskabet tog så det

nye, men meget vindende
par, Birgith Hallgren, BK
Køge/Grethe Rasmussen,
LR64 sig af med 2675.
Grethe havde, som sin mand
Leif, kvalificeret sig til fi-
nalen, men ledsagede ham
skam til det sydlige, og kun-
ne ikke være med. Nummer
2 i par blev så - som man
næsten kunne gætte, Edith
Hansen/Britta Jørgensen,
Lyngby, og et par fra LR64,
Asta Nørgård/Conny Ras-
mussen, besatte 3. pladsen.

UNGDOM
Mette Larsen, BK75 vandt
- heller ikke overraskende -
juniorernes række. Her del-
tog iøvrigt ikke mindre end
14 spillere, alle fra Køge, og
det mest bemærkelsesværdi-
ge ved Mette's 1. plads var
såmænd, at den "kun" blev
vundet på 1782. Efter sig
havde hun Søren Sørensen,
BK75, og Allan Jacobsen
på henholdsvis 1769 og
1766, medens den senere
danske mester, Per Kuhlman
Keglen overhovedet ikke
stillede op. Faktisk fik han
først licens en halv snes dage
før ungdomsmesterskaberne
- og med hvilken succes!
Naturligvis var det LR64

spillerne, som dominerede
hos ynglingene, men en en-
kelt placering fik Køge dog.
Per Christiansen og Per

Hjorth besatte de to første
pladser med henholdsvis
2108 og 2024, ogpå 3. plad-
sen da Berith Jensen, BK75
med 1780.

-J.J.
Og her resultaterne for fina-
listernes vedkommende:

HERRER
1 Lars Hornung LR64 3066
2 Henn. Jakobsen Ellipsen

2980
3 Villy Borg Comet 2957
4 Peter Hallgren BK Køge

2936
5 Elmer Nielsen BK76 2905
6 Per Eklund Comet 2903
7 Knud Christensen Ellipsen

2902
8 Kim Larsen BK75 2892
9 Simon Møller BK75 2828
10 Jørgen Petersen Comet

2792
11 Frank Rasmussen Lyngb

2789
12 Leif Larsen FBK 702786
13 Jens V Larsen LR64

2781
14 Carsten Andersen LR64

2772
15 Benny Holm Lyngb 2766
16 Chr Holst Comet 2764
17 Preben Mortensen LR64

2752
18 Gert Jørgensen Comet

2744
19 Jan Holst Mascot 2735
20 Bj. Jørgensen LR64 2724
21 John E Hansen LR64

2708
22 Tommy Olsen LR64

2684
23 Niels V Petersen Comet

2657
24 Fritz S Nielsen Ellipsen

2493

DAMER
1 Birgit Hallgren BK Køge

2849
2 Edith Hansen Lyngb 2586
3 Britta Jørgensen Lyngby

2568
4 Ketty Nielsen Comet 2488
5 Lene Petersen Comet2422
6 Edel Larsen Mascot 2415
7 Asta Nørgård LR64 2379
8 Sonja Frederiksen Elipsen

2327
9 Jytte 0sterby Elipsen

2248
10 Vivian Arvesen Comet

2228
11 Lene Christensen Ravnsb

2224
12 Pia Bruhn Ravnsb 2116

HERRE PAR
1 Jørgen Petersen
Villy Bork Comet

2 Leif Rasmussen
Tommy Olsen LR64

3 Carsten Andersen
Lars Hornung LR64

3005

2967

2953

DAMER PAR
1 Birgit Hallgren BK Køge
Grete Rasmussen LR64

2675
2 Britta Jørgensen
Edith Ransen Lyngby2509

3 Conny Rasmussen
Asta Nørgaard LR64 2391

4 Lene Petersen
Ulla Hansen Comet 2147

5 Sonja Frederiksen
Jytte Refsgaard Elipsen

2115
6 Harty Sørensen
Pia Bruhn Ravnsb 2086

7 Gitte Pedersen·
Jette Bjerg BK Køge 2037

YNGLINGE
1 Per Christiansen LR64

2108
2 Per Hjorth LR64 2024
3 Berith Tensen BK75 1780
4Peder Nørgård Ravnsb

1491
5 Per Jørgensen LR64 1146
6 Kim Larsen LR64 908
7 JOhn Jørgensen Ravnsb

755

JUNIORER
1 Mette Larsen BK75 1782
2 Søren Sørensen BK75

1769
3 Allan Jacobsen Ravnsb

1766
4 Morten Poulsen Ravnsb

1748
5 Per Sørensen BK75 1726
6 Peter Vinberg BK75 1594
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Vi er nu fremme ved semifinalerne
i 5-mands hold cuppen
ØST

Så er man nået til kvart finalerne
i 5 mandshold cup-turneringen i
østkredsen. Et par af de hold,
man ellers ikke havde regnet
med, her navnlig Shoot, havde
spillet sig frem til disse kvartfi-
naler, men ellers var det "de sto-
re", som nu var skilt ud.
Resultaterne i denne runde

var på et par enkelte undtagel-
ser nær, ikke de helt store, men
derimod så vi både hos herrerne
og damerne et par pæne over-
raskelser, i hvert fald hvis den
daglige styrke forskel lægges som
grund.

HERRER
B64 og SBK var faktisk ene om
hos herrerne at vise godt spil, De
mødtes i Ved Kajen, B64 havde
i sine 5 spillere et homogent
mandskab, højeste resultat blev
på 581 til Kurt Petersen og la-
veste 528, så det var jo meget
godt, Men desværre ikke nok
mod SBK, som er godt på vej til
en dobbelt triumf, og som i den
ne kamp i Flemming Damstoft
på 611 og Henning Petersen på
618 havde virkeligt god t spillen-
de folk. Slutresultatet, 2845 er
da også af klasse, B64 nåede
2768.
Hook's 2 mandskaber havde

været uheldige, eller heldige om
man vil, at trække hinanden,
Hook's 1. hold består af de 5
bedste spillere, og 2_ holdet af
de 5 næste på styrke listen. Men
som det er sket før, især i denne
disciplin, blev slutresultatet en
sejr til 2. holdet, 2626 slog de
mod 1. holdets 2579. På vinder-
holdet var Svend Kloster helt i
topform med 570 medens Jan
Donde på hold I var ene om at
vise noget særligt med 573.

Rossini mødtes så med succes-
holdet fra Shoot, og det kunne
meget vel have gået galt for sid-
ste 3 års finalister også, Uha,
uha: kun 255 blev det til og kun
Poul Erik Petersen med 590 hav-
de noget at prale med bagefter.
Shoot, som ellers blev støttet
bravt af sine klubmedlemmer,
var nok en kende for imponere-
de af situationen. 2448 blev det
til med Poul Findahl som den

bedste på 565. Altså sejr til
Rossini.
Og i den sidste herre-kamp at-

ter en overraskelse, omend den
ikke var af de store: Stærke
GBK klarede 2. divisions-mand-
skabet fra Hellerup med 2652-
2564. En ganske overbevisende
sejr, ikke mindst fordi Henning
Johansen havde fået gang i sa-
gerne og nåede 609, og de to
sidste på 549 og 557 kunne op-
veje de to på 461 og 476 !
Hellerups bedste blev Tommy
Jørgensen på 608.
Overraskelsen hos damerne

stod CKC for ved at besejre Sisu
i Rossini. 4 af damerne fra CKC
var over 500 med Joan Højer
som den bedste på 580. Så de
havde rigeligt råd til at have en
dame på 416 ! 2541 blev det til,
et ganske udmærket resultat, og
rundens næstbedste. Sisu nåede
2343 med kun een over 500:
Yvonne Pagel på 508. I næste
turneringsrunde skal de to hold
igen mødes, og det kan godt
blive interessant.
Bedste resultat hos damerne

opnåede SAS i Sean Bowl ved
at besejre Hook 2 - Hook havde
også hos damerne 2 hold med i
kvartfinalen - og også denne
sejr blev overbevisende: 2545
til SAS og 2321 til Hook 2.
Hos SAS spillede Lillian Chris-
tiansen en god kamp, og nåede
560, medens ikke een kom over
500 hos Hook, der i Solveig
Schultz på 494 havde den bed-
ste.

Hook's 1. hold var i ilden mod
rivalerne fra Hellerup, og denne
kamp blev yderst spændende.
Hook førte inden sidste serie,
men måtte se sig slået: 2486 til
Hellerup og 2464 til Hook 1. En
ærgerlig omgang for Hook's se-
niorer, som fik 3 af 4 deltagen-
de hold slået ud. Hos Hellerup
var Grethe Jørgensen bedst med
509, medens Anette Klink igen
blev bedst hos Hook med 553.

I den sidste kamp, mellem
Philips og Mars var der ikke så
meget at "rafle" om, dertil var
Philips alt for gode. 2404 blev
det til, medens Mars måtte nøjes
med 2228. Philips havde i Minna
Møller på 527 den bedste, me-
dens Dorrit Jensen blev bedst
hos Mars med 535.

UNGDOMSSPILLERNE
FÆRDIGE
Hvor der altså mangler een run-
de endnu hos seniorerne inden
finalisterne er fundet, blev ung-
domsspillerne færdige.
Sisu og Hook mødtes i den

første semifinalekamp, og her
var Hook de stærkeste, og slog
udmærkede 2672. Søren Jør·
gensen nåede 568, og Yvonne
Steffensen 574 på de vindende
hold, medens Erik Jarlstrøm
blev bedst hos Sisu med 545.
Og så kvalificerede LR64 sig,

vist nok for 5. gang i træk, til
finalen. Denne gang ved her i
semifinalen at slå SBK med
2702·2517. Det var navnlig Per
Jørgensen, som brilllerede, han
slog hos vinderne 627, men alle
var over 500. Hos SBK var Su-
san Damstoft bedst med 548.

-J.J.

Og lige et sammendrag af re-
sultaterne:

DAMER
Hellerup 2486
Hook 1 2464
Philips 2404
Mars 2228
CKC 2541
Sisu 2343
Hook 2 2321
SAS 1 2545
HERRER
B 64 .2768
SBK 2845
Hook 1 2579
Hook 2 2626
Hellerup 2564
GBK 2652
Rossini 2555
Shoot 2448
UNGDOM
Sisu 2540
Hook 2672
SBK 2517
LR64 2702
Lodtrækningen til næste runde
gav følgende kampe:

DAMER:
Ved Kajen, 2.4. k!. 15.00:
SAS . Philips
Rossini 1.5. k!. 15.00:
Hellerup· CKC
HERRER:
Sean Bowl· 24.4. k!. 15.30:
Hook 2 . Rossini
GBK· SBK
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VEST

Efter week-endens kampe er al-
le 3 rækker klar til semifinaler-
ne. I 2_ runde hos herrerne, ske-
te der det sensationelle, at Vi-
king l måtte neje sif for et
godt kæmpende hold fra Kam-
meraterne, men vi har da og-
så set Viking bedre I,
Ellers er de bedste resul-

tater af Stenhusholdene, der ser
ud til at være meget stærke i
år.
Hos damerne er det småt med

overraskelserne. De 3 L divi-
sionshold, Puds, Stenhuset og
Hot Spot, kom forholdsvis ube-
sværet videre, og i det selskab
ligner Centrum lidt af en prygel-
knabe, men alt kan jo ske.
Endelig blev det hos ungdom-

men 4 klare sejre, og det lig-
ner en uhyre spændende fina-
ledag.

2. RUNDE/HERRER

Centrum 2487
Stjernen 67 2669
Amici 2645
Hot Spot 2666

Kammerat, 2613
Viking 2433
Stenhuset 1 2794
Cimbrer 2704
Puds 2 2368
Slip 2486
Exodus 2 2558
Flygger 2616
ST 2 2564
Stenhuset 2 2831
ST 1 2796
Op-Ned 2380

3. RUNDE/HERRER

Kammerat. 2451
Flygger 2490
Stenhuset 2 2704
Slip 2596
Hot Spot 2614
Stjernen 67 2756
Stenhuset 1 2823
Twenty Five 2739

1. RUNDE/DAMER

Puds 1 2473
Op-Ned 2248
Fight 2445
Exodus 2455
ST 2403
Hot Spot 2507
Slip 2371
Centrum 2488
Stenhuset 2 2309
Viking 2529

Puds 2 2267 Flygger 2464
Split 2382 Puds 2 2494

Top 5 2267 Twenty Five 2143
Chock 2505 Hot Spot 2494

Stenhuset 1 2613
Kammerat. 2505 Herefter er følgende hold

klar til semifinalerne:

2. RUNDE/DAMER HERRER:
Stenhuset 1

Puds 2701 Stenhuset 2
Exodus 2364 Flygger
Centrum 2506 Stjernen 67
Chock 2344

DAMER:
Viking 2356 Stenhuset
Hot Spot 2638 Hot Spot
Puds 2 2424 Centrum
Stenhuset 2624 Puds

UNGDOM UNGDOM:

Puds 1 2406
Chock
Stenhuset

Chock 2567 Flygger
Kammerater. 2253 Hot Spot
Stenhuset 1 2484

pr

1 Grete Larsen VSK 973
2 Annette Adolfsen Miele 950
3 Bodil Bach Nielsen BBK 947

Sebo's
jubilæums-
stævne

Sebo havde stor glæde af sit
jubilæumsstævne i week-enden
5_ og 6_ marts, og kunne blandt
andet konstatere, at alle de i for-
vejen fastlagte tidsplaner, kunne
holdes. Resultaterne var også
meget fine, og stemningen i det
hele taget yderst god hele tiden.
Vi bringer her de bedste re-

sultater, og har lovet at overbrin-
ge klubbens tak til deltagerne -
for klubben var det en hård tørn
og en skøn week-end skulle vi
hilse og sige !
Og her resultaterne:

DAME A
1 Annette JørgensenSebo 1132
2 Tøve 0stergaard Spare T 1127
3 Lillian Christiansen SAS 1083
DAME B
1·Gerda Damstoft Starlet 1131
2 Anne Westergaard Starlet 1083
3 Elly Olesen Philips 1075
DAME C
1 Ruth RasmussenBK65
2 Bende Hansen BBK
3 SOlveigSchultz Hook

DAME D

1032
1021
1005

DAME PAR
1 Gerda Damstoft
Gurli PedersenStarlet 2144

2 Lillian Christiansen
Ilse H RasmussenSAS 2141

3 Anette Jørgensen
Inge Isenbecker Sebo 2101

HERRE A
1 Erik Nielsen Hellerup 1221
2 Bent PedersenJoker 1207
3 Per FI.edeliusViking 1191

HERRE B
1 Tom Andersen BBK 1168
2 Freddy Jensen 044 1157
3 Leif Westphal L K NES 1128

HERRE C
1 Flemming Svindt Center 1167
2 Oscar Jensen Partner 1150
3 Erik Ravn KBK 1940 1140

HERRE D
1 Arne· JørgensenCenter 1096
2 Tom Eriksen VBI 68 1078
3 SØren Eriksen Viking 1060

HERRE PAR
1 Bent Pedersen
Erling Nielsen Joker 2335

2 Karlo Lindstrøm
Erik Nielsen Hellerup 2304
3 Tom Andersen
Hans Faurholt BBK 2296
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Det store og flotte præmie-
bord gøres klar af den arran-
gerende klub 's ledere .

Rækkevinderne hos damerne:
fra venstre: A-Anette Jørgensen,
Sebo, B, Gerda Damstoft, Star-
let, D, Grete Larsen, VSK og C,
Ruth Rasmussen, BK65.

.Hvis din 1(lub eller kmds
s/calhave et stævne ....
SA PRØV EN ANNONCE I DIT EGET BLAD - BOWLEREN!
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Stor udskiftning af bestyrelsen på Fyn
Formanden bød velkommen og
rettede en særlig velkomst til
DBwF's repræsentanter Ebbe
Lindboe og John Højager.
Under formandens og spilleud-

valgsforrnandens beretning kom
Villy Hansen bl.a, ind på, at
FBwU har la-års jubilæum i år,
og at man ville arrangere et jubi-
læumsstævne. Endvidere sagde
han, at han håbede at finde en
pressemand, som kunne tage sig
af kontakten til pressen og BOW-
LEREN. DBwF's repræsant-
skabsmøde finde sted i maj må-
des i år i Odense. Endvidere be-
rettede Villy Hansen at der er
tilmeld t 8 hold til en ny forårs-
turnering, da der er kommet
mange nye spillere til siden den
sidste turnering blev tilrette-
lagt - over 200 licensspillere.
Til slut udtrykte formanden
håb om, at det kunne lade sig
gøre at få instruktører til Fyn
for at instruere. Beretningen
blev enstemmigt godtaget.
I ungdomslederens beretning

blev det bl.a. nævnt, at Helle
J ohannesen har fået tildelt hal-
lens guldmedalje, fordi hun bå-
de vandt ungdomsrækken og åb-
ningsstævnet. Endvidere håbede

han, at der nu måtte blive mere
konkurrence, nu da 2 mere har
startet i ungdomsafdelingen.
Beretningen blev ensstemmigt
vedtaget.

Efter dette blev det af Ebbe
Lindboe oplyst, at alle, bow-
Iingklubber har ret til at få bla-
det Dansk Idrætsliv. Derfor blev
det besluttet at henstille til de
forskellige klubbers formænd, at
de rykker gennem unionen for
at få dette.

Ib Hansen, Brasilia var util-
freds med, at BOWLEREN var
obligatorisk for spillerne, da
han syntes, at det kun drejede
sig om de store unioner, men
selvom man ikke ville modtage
bladet i klubberne, skal man
betale for det alligevel, oplyste
Ebbe Lindboe.
Herefter blev regnskabet frem-

lagt, og det blev godkendt med
alle stemmer imod 2.
Af forslag var der kommer

fra forrnamden om forhøjelse

af telefonafgift til 100,00 kr.
pr. kvartal, og et forslag om at
udvide bestyrelsen til 9 mand,
begge dele blev ensstemmigt
vedtaget, endvidere blevet for-
slag om at lade tidsbegrænsnin-
ger inden man løser licens, fal-
de bort, enestemmigt vedtaget.
Så gik man over til valget, hvor
vi så at der ikke er lederkrise på
Fyn.
Bestyrelsen herefter:
Formand: Villy Hansen, Top Ti
Sekretær' Poul Erik Andersen
Brasilia

Kasserer: Tove Espersen, Top Ti
Spilleudvalgsformand: Niels Bo-
rup, HHH

Ungdomsleder: Hanne Rasmus-
sen, HHH

Bestyrelsesmedlemmer: Ib Han-
sen, Brasilia, Jørgen Kås Lar-
sen, Brasilia, Helge Andersen,
Top Ti ogJohan Paulsen. DDB.

Under eventuelt blev Eilif Mor-
tensen Top Ti udpeget som pres-
semand mellem FBU og pressen,
herefter takkede formanden de
medlemmer som nu forlod be-
styrelsen og glædede sig til at
arbejde sammen med de nye og
til slut udbragte alle et leve for
bowlingsporten. EMO

HER ER ET PAR GRUNDE TIL, AT

BOWLERE MØDES ...
.. OG KOMMER IGEN I

Bowlinghallen VED KAJEN
ISLANDS BRYGGE 83 - Tlf AS 50

Fortrinelige klublokaler
VELEGNEDE OMKLÆDNINGSFORHOLD
Gode parkeringsmuligheder
MODERNE SELSKABSLOKALER
Cafeteria med populære priser

MEN DER ER MANGE, MANGE FLERE



2 dages møde iKøbenhavn med man-
ge debatter og tanker om fremtiden
Som man næsten kunne have
forventet, blev KBU's repræsen-
tantskabernøde så omfattende,
at man måtte tage to aftener i
brug for at afvikle mødet. Dels
var der jo mange ting på pro-
grammet, især for så vidt angår
de indkomne, og meget omfat-
tende forslag til den sportslige
fremtid iblandt elitespillerne,
dels var talelysten, især for et
par af repræsentanterne, meget
stor. Og alle synspunkter skal jo
også høres i så vigtige sager, som
der her er tale om.

Desværre, jvf. bladets omfang
i forvejen, kan KBU's møde
ikke få den omtale, vi plejer at
give. Desværre også fordi vi
synes, mange ting fortjener en
nærmere redegørelse. Vi må der-
for indskrænke os til de helt
konkrete oplysninger om mø-
dets gang:

MANDATERNE
Til det første møde var 65 stem-
meberettigede af 87 mød t, og til
det andet 45 af 87. Dette sidste
tal var lige på kanten af, at mø-
det kunne afholdes beslutnings-
dygtigt, og da en af repræsen-
tanterne måtte forlade mødet,
og man var nede på 44, skulle
resten blive til det sidste. Begge
møder varede til kl. 24.00.

BERETNINGERNE
Helge A. Larsen aflagde beret-
ning som formand og spilleud-
valgsformand. Helge udtrykte
tilfredshed med arbejdet, som
det har formet sig i det år der er
gået, og henviste iøvrigt til
BOWLERENS referater og ar-
tikler, som han glædede os med
at sige, var yderst fyldestgøren-
de. Derudover nævnte han de
møder, han havde deltaget i på
lokalt og landsplan, og glædede
sig især over, at KBU var opta-
get i institutionen KØBEN-
HAVNS IDRÆTS PARK. Dette
mente han ville blive til stor
gavn for unionen. Han gik
stærkt imod et forslag, som
FU i DBwF luftede på sid-
ste hovedbestyrelsesmøde i Ar-
hus, og som ville dele landet op
i øst/vest med små kredse inden-

for disse hovedområder. Forsla-
get er ikke kommet længere end
til det teoretiske niveau på nu-
værende tidspunkt. Den ikke
særlig effektive distribution af
DIF's blad, Idrætsliv, som bl.a.
betyder, at alt for mange, som
skulle have bladet ikke får det,
og at mange, som ikke skal have
det, stadig får det. Man havde
gjort meget for at gøre DIF
opmærksom på dette, og var
stillet i udsigt, at en ændring af
kartotekssystemet i Dl F, ville
bedre dette forhold.
Man havde på de kontrolbe-

søg, man havde foranstaltet, for
at tage stikprøver på spillernes
pålidelighed ved turneringskam-
pene, intet forkert konstateret.
Interessen for at benytte bow-

lingklubber i reklameøjemed, er
stærkt stigende. For eksempel
var der også klubber, som af
deres sponcorer fik op til 5 -
10.000 kr.
Halejermødet karakteriserede

Helge som yderst positivt. Nye
priser var aftalt for den nye sæ-
son, og dem mente han var så
rimelige, som overhovedet mu-
ligt.
Der er flere nye klubber på

vej, men desværre har KBU også
måttet sige farvel til et par styk-
ker i den sidste tid.
Samarbejdet mellem bestyrel-

sen og alliancerne karak terise-
rede Helge som godt.
Helge takkede pressesekretæ-

ren Mogens Nymann, for hans
energi og sine bestyrelseskolle-
ger for godt samarbejde. Ende-
lig ud try kte han tilfredshed
med BOWLEREN, og håbede, at
bladets redaktion også var til-
freds med unionen. (Det be-
kræftes herved - red.)

Den spilIemæssige side af be-
retningen, som Helge aflagde for
sidste gang, da der er valgt en
spilleudvalgsformand nu, hand-
lede naturligvis om københavns
sportslige resultater. Særligt
fremhævede Helge Bodil Han-
sens vundne københavnsmester-
skab. Det· er 3. gang i træk, og
denne fantastiske præstation
betød, at den udsatte vandre-
pokal nu ejes af Bodil.
Beretningerne blev, efter en

del debat, hvis indhold vi ken-

der, men ikke har plads til at
referere, godkendt.
Ungdomslederens beretning

blev ligeledes godkendt.

REGNSKABET
Regnskabet blev, ligeledes efter
debat, godkendt, ikke ensstem-
migt, idet nogle af repræsentan-
terne synes de savnede en for-
klaring på et par punkter, vedr.
afskrivninger.

BOWLEREN
På opfordring af KBU's bestyrel-
se fik jeres undertegnede medar-
bejder, lov til at fremlægge sine
motiveringer for at samarbejds-
vanskelighederne med DBwF's
forretningsudvalg, nu havde nået
et ikke særligt heldigt klimax,
og sine økonomiske betragtnin-
ger vedr. bladets fremtid. Efter
replik af DBwF's formand Jør-
gen Højager, havde enkelte re-
præsentanter ordet. I henseende
til bladet, som det er nu, var
indlæggene positive, men det
blev understreget, at det rimelig-
ste var, at de to parter satte sig
ned, og fandt ud af det - hvil-
ket undertegnede længe har
foreslået.
Det, der skiller er at bladets

standard vil falde betragteligt,
hvis DBwF's budget vedtaget,
medens standarden kan holdes,
hvis vore bringes ind i debatten,
og de hermed følgende forslag
til forøgelse af indtægterne.
DBF's nettoudgift er den sam-
me i alle tilfælde, skal det lige
nævnes.

INDKOMNE FORSLAG
De indkomne forslag fik følgen-
de behandling, her inel. de for-
slag som blev behandlet på det
efterfølgende møde:
JOKERS forslag om, at for-

manden skal afgive skriftlig be-
retning, blev forkastet.
KBU's bestyrelses forslag om

at få bemyndigelse til at udvide



de bestående københavnsserier
efter behov, blev vedtaget.
En kontingentforhøjelse på kr.

5.00 årligt, blev vedtaget.
KBU's bestyrelsesforslag om

tilføjelser til reglerne om spil-
lernes spilleberettigelse blev ved-
taget.
KBU's bestyrelsesforslag om at

sløjfe spørgsmålet om udfyldelse
af hold kort fra bestemmelserne
om 5-mandsholdturneringen,
blev vedtaget.

DBwF's forslag:
1. om en udvidelse af forret-
ningsudvalget fra 5 til 7 med-
lemmer, anbefaledes KBU's re-
præsentanter at gå ind for ved
DBwF's generalforsamling.
2. Om en udvidelse af Danmarks-
turneringen blev ikke anbefalet
med flertal.
3. Om at fjerne reglen om, at
personnumre skal opgives ved
licensansøgning, blev anbefalet.

Til mødet havde såvel Hook som
KBU's bestyrelse sendt forslag
om en ændring af landsholds-
udtagelsen - Hook's fik 21
stemmer og KBU's 16 stemmer,
hvorfor man vedtog at tage beg-
ge forslag med til DBwF's re-
præsentantskabsmøde.

VALGENE
j ohs. Rasmussen genvalgtes til
kasserer, jonna Oder og Finn
jacobsen til bestyrelsen. Nyvalgt
blev i stedet for Grethe Larsen
og Kai Endahl, Anker Holdbæk
tidligere aktiv suppleant og Vi-
beke jarlstrøm, som skal funge-
re som sekretær.
Per Kock valgtes til suppleant

revisorerne blev genvalgt og det
blev pressesekretæren også.

Poul Erik Pedersen, var, som
han plejer, en myndig, men de-
mokratisk dirigent på begge
møder.

I næste nummer håber vi så at
kunne få plads til en gennem-
gang af de mange forslag, der
kommer frem på DBwF's repræ-
sentantskabsmøde. Forslagene
er vidtrækkende, og omfatter
frem for alt eventuelle ænd-
ringer i landsholdsud tagelses-
formen, samt en udvidelse af
danmarksturneringen. Til den
tid har vi jo også fået et samlet
overblik over unionernes repræ-
sentantskabsmøder, og hermed
om unionsrepræsentanternes
indstilling til alle spørgsmålene.

-J.J.

BOWLERENS
"FORSINKELSE"
På grund af nogle uheldige om-
stændigheder og tidsmæssige
faktorer, kom det blad, som
var berammet til den 16. marts
ikke ud. Det var umuligt at
lave ud fra de givne retningsli-
nier, men i stedet da dette blad
hvor så også 5 mands holds-
kampene er med. Vi undskylder
overfor de annoncører, som var
afhængig af udgivelsen den 16.,
det er navnlig Shoot, som ikke
fik en lille reminder med om
deres stævne den 19. og 20.
marts.
Næste blad kommer den 14.

eller 15. april, og indeholder bl.a
2 turneringsrunder i Danmarks-
turneringen, påskestævnerne og
de sædvanlige oplysninger og
nyheder. Hvis vi får plads også
en gennemgang af de mange for-
slag, der skal behandles på
DBwF's repræsentantskabsmø-
de, og som har været hele landet
rund t på dette tidspunkt.
Det berammede blad den 30.

marts, udkommer ikke, men de-
les over dette her og det, som
kommer medio april.
Vi håber, at vi for fremtiden

kan få s~ meget arbejdsro, at de
nødvendige planlægninger også
som de plejer, kan holdes. '

TOP 6 - KBU

JUNIORER
Yvonne Steffensen Hook 5329

2 Peter Winter Hook 5315
3 Lars B SØrensen V KB 5230
4 Ole Andersen Sisu 5190
5 Jummi Sonberg Hellerup 5069
6 Ole Rietz ATI 4968

YNGLINGE
1 Brian Hansen ATI
2 SØren JØrgensen Hook
3 Per Jørgensen LR64
4 Per Hjort LR64
5 Susan Damstoft SBK
6 Jens Rasmussen 864

8652
8557
8488
8477
8368
8313

TOP TI - 10 AR
Top Ti havde ID-års jubilæum
den 1. marts med reception fra
19-21, hvor vi havde besøg fra
klubberne på Fyn. jubilæums-
stævnet afholdes i week-enden
26-27 marts og slutter med fest
2. april, samtidig har Odense
Bowlinghal bestået 1 år den
27. marts.

TAK FOR INDSATSEN
To af KBU's bestyrelsesmed-
lemmer, Grete Larsen og Kai
Endahl forlod som nævnt i re-
feratet fra repræsentantskabs-
mødet, bestyrelsen. Vi vil her
tillade os at sige jer tak for det
store arbejde, I har lagt i unio-
nen. For Grete's vedkommende
i ikke mindre end 11 år, hvor
hendes rolige og smilende være-
måde har været en stimulans for
mange bowlere. Hendes betyd-
ning for sin mand, Helge A. Lar-
sens arbejde, kendes vist kun af
de færreste, men vi ved, at hun
også for ham har været en utro-
lig støtte i de mange år. Kai har
i flere år været unionens sekre-
tær, og samvittighedsfuldt pas-
set dette, og de øvrige jobs, som
pålægges en bestyrelse. Kai vil
navnlig være kendt for sit fad-
derskab til det nuværende li-
censsystem, og også han karak-
t~riseres ved et roligt og besin-
digt gemyt, som har været til
gavn i mange situationer.
Endnu en gang: mange tak

begge to for jeres indsats i
KBU - og også på landsplan.

TRÆNER ENGAGERET
I ALBORG
Goran Bergendorff, guldvinder
ved NM i par, er af Ålborg-kred-
sen engageret som træner fore-
løbig for august.



Alborg-kredsen har fået Ber-
gendorff anbefalet fra svensk
side, og han er vældig varm på at
komme i gang med de nordjyske
bowlere,
Det er planen, at han i ef ter-

middagstimerne skal tage sig af
de mange ungdomsbowlere
klubberne har, om aftenen skal
han være træner for seniorer i
klubber, der ønsker det. Videre
skal han arbejde specielt med
en elite gruppe og desuden skal
han stå for uddannelse af in-
struktører.
Så han får nok at se til, siger

Alborg-kredsens formand Ej-
vind Samuelsen. Efter at han
har været her i en måned, tager
vi nye forhandlinger med ham,
og de vil givet føre til, hvis vi
er tilferdse med hans arbejde,
at han hyppigt i sæsonen ven-
der tilbage til Ålborg for kor-
tere engagementer.
Ålborg-kredsen har nu fået

indviet sit opvarmningsrum, et
stort lokale i tilslutning til
bowlinghallen, men endnu har
ingen af klubberne gjort an-
vendelse af det.
Det skal jeg nok få lært

dem, siger Bergendorff. Bowler-
ne forsømmer opvarmningen.
Mange rygskader kan undgås
med en fornuftig opvarmning
før træning og kamp. Det loka-
le, som Alborg-bowlerne har
fået til opvarmning, er helt ene-
stående. Det findes ikke i andre
bowlinghallen, jeg kender.

DANMARKS-
MESTERSKABERNE
I sidste uge fremsendtes indby-
delserne til B-mesterskaberne,
som SBU jo arrangerer, og hvis
tilmeldingsfrist er overskredet,
når dette nummer af BOWLE-
REN når frem. Med bladet den-
ne gang følger så indbydelser og
tilmeldingsblanketter til DAN-
MARKSMESTERSKABERNE
individuelt og 2 mandshold.
Mesterskaberne afvikles i Sean
Bowl, og det er KBU, som stor
som arrangør. Vi henviser til fol-
deren, og gør her opmærksom
på, at mesterskaberne er for A-
og B-spillere, beregnet fra 1. ja-
nuar, samt ungdomsspillere med
det nævnte gennemsnit.
Danmarksmesterskaberne spil-

les som sædvanlig i St. Bededags-
ferien, 6. - 8. maj, og det er -
som det plejer, om søndagen
de sikkert spændende finaler,
spilles.

JUBILÆUMSSTÆVNE
I HERNING
De to store og kendte klubber i
Herning, Fight og Stjernen 67,
bliver begge i år 10 år, og har
slået sig sammen om et stort
stævne i Herning i dagene 10. og
11. april, 1. og 2. påskedag. Der
spilles i alle discipliner 6 serier
og derudover er der adgang til
at stille op i 2 mandshold.
Vi henviser til annoncen side

2, og her især, at tilmeldingen
skal være inde senest den 1.
april.

UNGDOMSHOLDENE
TIL WOLFBURG
Til ungdomskampene mellem
de 5 implicerede lande, som
spilles i Påsken i Wolfburg, har
man udtaget følgende hold:
Piger:
Bente Andreasen, Chock
Helle Jensen, Hot Spot
Susan Damstoft, SBK
Yvonne Steffensen, Hook
Toni Krause

Drenge:
Jan Mortensen, Twenty Five
Brian Hansen, ATI
Per Hjorth LR64
Jens Rasmussen B64
Erik Jarlstrøm Sisu
J ohnny Christiansen Flygger

Holdledere:
Jørgen Skriver KBU
J ohn Hansen, JB U
Rejseleder:
Bruno Stokholm, DBF

ÆNDRINGSFORSLAG
FRA SBU
I sidste nummers referat af re-
præsentantskabsmødet i SBU
fremgik det, at der ikke var no-
gen, der havde fremsendt ænd-
ringsforslag til den sidste års
vedtagne regel om, at alle fra
den 1. januar 1978 skulle være
iklædt ens benklæder/nederdele
når de repræsenterede en klub i
turneringen.
Det kan oplyses, at SBU nu

har indsend t ændringsforslag,
som er lig det, der sidste år blev
forkastet af repræsentanterne på
DBwF's møde, altså at den obli-
gatoriske pligt kun skal gælde i
divisionskampe.

RESULTATET AF TV-ZONE-
FINALERNE I ØST BLEV:
1. Joan H Andersen CKC 1138
2 Yvonne Steffensen Hook 1050
3 Edy Steffensen Hook 1044

4 Birthe Houg Dino 1037
5 Bodil Hansen Center 1034
6 Vibeke Jartstrern Sisu 1030
7 Bodil Christiansen SAS 1022
8 Anne Vestergård Starlet 1007
9·Anni Grete Nielsen Storn0994
10 Edith Hansen Lyngby 989
11 Tove Østergård Sp. Time 982
12 Lissie Carlsen Hellerup 962
13 Clara Plichta Center 956
14 Nina RasmussenHook 924
15 Solveig Petersen BK65 918
16 Lene Andersen Trott. 877

HERRER
1 Torben Ellman Flintst. 1204
2 FI. DamstoftSBK 1153
3 Anders Christensen GBK 1127
4 Frede Steffensen Hook 1116
5 Bent Pedersen Joker 1107
6 Frank Rasmussen Lyngby

1105
7 Erik Ravn 1940 1090
8 Heinr. Schmidt Hellerup 1090
9 Simon Møller BK 75 1085
10 Kaj Skarving Sisu 1074
11 Jan Donde Hook 1071
12 Poul N Hansen Tel Star 1067
13 Erik Nielsen Stj 72 1052
14 Hans Hansen Trotterne 1044
15 Leif Westphal LK NES 948
16 Torben MØller BK 76 836

TV ZONEFINALE VEST
DAMER
1 Margit BangsØFight 1213
2 Tove Lyckhage Exodus 1128
3 Conny PedersenOp Ned 1082
4 Lilly Schartau Puds 1078
5 Else Andersen Puds 1048
6 Botty MØller Split 1039
7 Tove Nielsen Hot Sp 1026
8 Henny Larsen Stenh 993
9 Inge Lise Kjær Exodus 984
10 Tove Madsen Stenh 981
11 Lone Klitgård Stenh 952
12 Emmy Nielsen Top 5 952
13 Jonna Gundersen Stenh 926
14 Lena Jørgensen Split 922
15 Else Larsen Split 903
Afbud fra Karin Marhiasen
Fight

HERRER
1 Eivin Madsen Fight 1187
2 BØrge Ludvig Viking 1126
3 Torben Wurtz Viking 1123
4 Ku rt Jensen Chock 1110
5 Villy Jensen Cimbrer 1095
6 Villy Mortensen Stj 67 1093
7 Harry Kristiansen HBC 1090
8 John Husum Pluto 1080
9 Peter Jørgensen ST 1077
10 Knud Jensen Hot Sp 1066
11 Henn. Nielsen Stj 67 1042
12 Leo Plum Stj 67 1036
13 PouI E HØygaard Centr 1015
14 Preben Thomsen Chock 1014
15 Hans J Rise Stenhuset 1009
16 Knud J Larsen Stenh 948

Det vil sige, at følgende spillere
skal til Odense den 20. marts:
J oan H Andersen CKC
Margit Bangsø Fight
Tove Lyckhage Exodus
Torben Ellemann Flintstone
Flemming Damstoft SBK
Eivind Madsen Fight



Et bidrag til landsholds-debatten
Vi har i de sidste numre af
BOWLEREN forgæves set efter
en reaktion på Ejben Henriksens
indlæg i nr. 1/77. Et indlæg,
som tog udgangspunkt i Jan
Dondes artikel i nr. 19-20/76
om landsholdsudtagelse og -re-
sultater.
Da vi synes, at tingene som

drages frem i disse artikler, er af
meget stor betydning for vor
sport, havde vi vel egentlig ven-
tet, at andre var faret i blækhu-
set og var kommet med deres
kommentarer. Vi har i vor klub
p.t, ingen medlemmer, som as-
pirerer til landsholdet, og prob-
lemet har måske derfor kun aka-
demisk interesse for os, men
derfor må vi naturligvis ligesom
alle andre bowlere, være interes-
seret i, at man får ud taget det
bedste landshold udfra de mest
saglige synspunkter.
Vi er et langt stykke af vejen

enige med Jan Donde i hans be-
tragtninger, og også med Ejben
Henriksen når spørgsmålet dre-
jer sig om at ændre hallernes
indstilling med hensyn til billig-
gørelse af træningen. Der stop-
per vist så vor enighed med Ej-
ben Henriksen. Vi mener nem-
lig ikke, at vore manglende re-
sultater, eller skal vi sige lidt for
lave resultater, skyldes at vi er
danske og/eller at vi satser på
holdspil, de to faktorer som ef-
ter Ejbens mening er afgørende.
Ejben nævner nogle sportsfolk

og nogle hold fra andre idræts-
grene, som har ydet store præs-
tationer internationalt, skabt
.gennem en enorm træningsind-

JYSK MØRKELEG -
eller man skulle vel rettere sige
natmanøvre, der tænkes her på
indledende runde til JM, som
afholdtes i Århus i week-enden
den 12. 13. februar d.a.
Man undres såre, at man fra

planlæggernes side kan være så
ufikse ved tildeling af startti-
der.
Erfaringsmæssigt burde man

sats. J amen, det er da klart, at
man for at være på toppen i en
hvilken som helst sportsgren må
yde en stor træningsindsats,
hvad enten ens vugge har stået
i Moskva, Berlin eller Tapper-
nøje. Den indsats, som de af Ej-
ben nævnte sportsfolk har præs-
teret, er helt sikkert stor, men vi
kan vanskeligt vurdere, hvad de-
res økonomiske indsats har væ-
ret. Det kan vi derimod bedre,
hvis vi vender os til vor egen
sport, og prøver at regne prisen
for den nødvendige træningsind-
sats ud i kroner og ører. Der er
efter vor mening så stor forskel
her, at man ikke umiddelbart
kan sammenligne, og i hvert fald
har det intet med nationalitet
at gøre.
Et positivt forslag, som måske

kunne være til nytte i forbindel-
se med den tekniske træning,
som vi er enige med Ejben i
mangler, kunne være, at man på
bestemte tider kunne låne baner
i hallerne gratis eller mod en
symbolsk betaling, og køre på
"instrumatic" (uden kegler). Vi
ved, at det i hvert fald et enkelt
sted i landet tidligere har været
praktiseret.
Det andet punkt, som Ejben

Henriksen anfører som grund
for manglende resultater er, at
man lægger for stor vægt på
holdspil. All right, man kan væ-
re for eller imod holdspil, man
kan være individualist eller hold-
spiller, men at selve ideen med
holdspillet skulle kunne skabe
dårligere resultater, er temme-
lig vanskelig at forstå. Man kan

vide, at februar måned meget
ofte byder på dårlige trafikale
forhold, hvorfor pokker sætter
man så udenbys spillere på til
den sidste start, som var fastsat
til kl. 20.30, d.v.s. 8 serier fær-
digspillet kl. ca. 23.00, altså
hjemkomst mellem kl. .12.00 og
2.00, alt efter vejrforholdene.
Nu ville skæbnen, at omtalte
week-end blev forrygende vejr-
mæssigt, tillige afstedkom bane-
stop ca. 3 kvarters forsinkelse af
sidste start, disse forhold kan
planlæggerne naturligvis ikke
lastes for, men spændende er
det ikke at køre i tåge på is- og
sneglat te veje og først være
hjemme ud på natten, dagen før
en arbejdsdag.
Derfor bør man ved fremtidige

indledende stævner (hvor der jo

jo netop ikke, som Ejben skri-
ver, ændre den enkelte spillers
slag, men kun psykisk støtte
ham ved netop det gode kamme-
ratskab på og udenfor banen,
ved at alle føler en forpligtelse
til at yde sit bedste for kam-
meraternes skyld og for holdets.
Der nævnes i artiklen forskelli-
ge boldspil, som betegnes som
holdspil. Det er de selvfølgelig
også, men stadig sammensat af
dygtige individualister (tænk
bare på nogle af vore professio-
nelle fodboldspillere), og heller
ikke her vil man have mulighed
for at ændre et brændt straffe-
spark eller et målmandsdrop,
uanset hvor mange systemer
man har.
Det som er afgørende i disse

holdspil (boldspil eller omvendt)
er netop at sammensvejse indi-
vidualister til en enhed, som Ej-
ben også skriver, gennem fælles-
træning og kammeratligt sam-
vær før og efter træning og
kampe. Det er helt afgørende
for disse holds resultater, at de
også fungerer på denne måde, og
vi -rnener det er rimeligt at anta-
ge, at dette også gælder i bow-
ling.
Et homogent mandskab, der

kæmper sammen, når det gælder
også selvom de er danskere, det
er vejen frem.

f. Spare Time
Eric Grande Jensen

PS. Hvad med Jer derhenne i
Jylland, som ved noget om
Holdspil (med stort) - er I fal-
det lidt af på den? ? ?

ikke kåres vindere eller uddeles
præmier), forsøge at tildele
udenbys spillere starttider i dag-
timerne. Jeg ved udmærket, at
man hertil vil indvende, at så
har den arrangerende bys spil-
lere en fordel ved at stille op i
de sidste starter, hertil vil jeg
gerne svare dels
at omtalte fordel set med mine
øjne er ganske illusorisk, dels
at der jo altid vil være nogle
spillere, som skal være med i
de sidste starter.

PS: Der skal også være lidt ros -
tak til hallens cafeteria, som
holdt køkkenet åbent så vi kun-
ne få en bid natmad - se det
var service - tak.

Henning Hansen
ST/Viborg



KØBENHAVN - HERRER

A4
VSK
Joker
Valby
BBK
Center
GBK

1 BBK
2 Joker
3 GBK
4VSK
5 Valby
6 Center

A5
Rødovre
Hook
Hellerup
Trotterne
Tempo
Mars
1 Trotterne
2 Hellerup
3 HOok
4 Rødovre
5 Tempo
6 Mars

5871
6090
5753
6127
54S1
5880

46790 14
48348 12
46613 10
47025 8
44626 2
42507 2

5977
5594
6048
6080
6061
5483
47773 12
48303 10
47422 10
46428 8
46942 6
45302 2

A6
DLG
DVL
Shoot
Esso
B64
Hellerup

1 DLG
2 DVL
3 Shoot
4 B64
5 Esso
6 Hellerup

Bl
BBK 73
Partner
Ø44
Vangede
Giro
Kærne
1 Kærne
2044
3 BBK 73
4 Giro
5 Vange de
6 Partner

B2
Dace
BK 65
Miele

Flintstone
Zenith
1 Flinstone
2 Miele
3 BK65
4 Zenith
5 Dace

B3
FH 65
Quark
Trotterne
LK NES
Philips
ATI
1 Philips
2 Trotterne
3 Quark
4 F'H 65
5 LK NES
6 ATI

B4
Sebo
Opus
SAS
leopal
Stjernen 72
1 Sebo
2SAS
3 Stjernen 72
4 Iseopal
5 Opus

B5
Kæme
Sjok
Tempo
Quark
SBK
VBI68
1 VBI 68
2 Tempo
3 Kærne
4SBK
5 Sjok
6 Quark

5791
5466
5634
5619
3973
5796

46458 14
45327 10
44722 10
42672 8
43273 4
42581 2

5238
5227
5713
8110
4855
5633
45681 14
43692 12
43571 12
41125 6
41361 2
40070 2

5369
5680
5480

6020
5720
46623 14
43901 12
41717 12
39215 8
39852 2

5845
5640
5818
5564
5821
5254
46151 14
45827 12
44048 10
44785 8
44243 4
41397 O

5936
O

4595
5614
5245
46378
43087
43887
41491
6453

5600
5281
5566
5164
5776
5672
43890 12
42643 12
41721 8
43012 6
40165 6
40483 4

Dino H 2388
Texaco D 2312

FORARSTURNERINGEN

14
12
10
10
O

JUNIOR PIGER
1 ATI 15841 12
2 SBK 15692 12
3 Hellerup I 15603 10
4 CKC 15192 10
5 Hellerup II 13687 4
6 B64 11121 O

JUNIOR I
1Hook
2 Sisu
3 Hellerup
4ATI
5SBK
6 LR64

Brh Sp H
Sebo D
Sebo H
GBKH
1 GBKH
2 Sebo H
3 Dino H
4 Sebo
5 Texaco D
6 Brh Sp H

JUNIOR 2
1 VKB
2 Center
3 Sisu
4 Hook
5 BBK 73
6 B64

JUNIOR 3
1Hook
2 Hellerup
3 Stjernen 72
4 Center
5 Lyngby
6 Stj 72 - 2

PUSLINGE
1 CKC 1
2 Hook
3 Hellerup
4 CKC 2
5 Stj 72
6 Sisu

2160
2477
2349
2336
7206 4
7108 4
7097 4
7063 4
6989 2
6343 O

20351 14
19959 14
18838 10
17070 6
12178 2
5467 2

18465 14
16511 14
15148 8
11464 6
16680 4
12791 2

16805 14
16402 14
15973 12
13585 4
11119 4
11692 O

3984 8
4002 6
3442 4
3522 2
3350 2
3073 2

KØBENHAVN DAMER

SERIE 1
CKC
BK 65
B64
Sisu
Philips
LK NES

5625
5476
5774
6020
5356
5812

44874 10
44771 10
45089 8
44562 8
44231 6
43870 6

4829
5294
4694
5558
5598
5845

46530 14
44943 12
44587 12
42382 6
40403 2
39827 2

5422
0000
4981
5414

1 Sisu
2CKC
3 B64
4 LK NES
5 Philips
6 BK 65

SERIE 2
Shoot
Sporvejene
Brh. Sport
Alea
Storno
Spare Time

1 Spare Time
2 Sporvejene
3 Alea
4 Storno
5 Brh. Sport
6 Shoot

SERIE 3
Rossini
Jumbo
Hellerup
Trotterne



KLUBVEJVISER

HER ER DER PLADS TIL MASSER AF NYE KLUBBER

B64
Lars Kjølhede
Adalsvej 58 B
2720 Vanløse .... 71 4656
BBK
Hans Fauerholt
Plantevej 31
2860 Søborg . .. 56 08 30

BRH. SPORT 66
Lilian Nielsen
Plantevej 41 , 3
2860 Søborg .. 56 45 76
BK CENTER
Jens Chr. Jørgensen
Islevbrovej 39
2700 Brh. . . . 9461 92
CKC
Solveig Øelund
Husumvej 35
2700 Brh 28 36 28
CRAZY - BOWLING TEAM
Preben Hansen
Kløvervænget 5
2770 Kastrup . . 01-50 30 26
DACE BK
Leif Vile Christensen
(Bækager Alle 30
2670 Greve Str .. 02-906186
BK DINO
Kai Endahl
Hovedvejen 124,2 tv.
2600 Glostrup ... 45 59 69
BK 65
Claes J6nsson
Søndervej 28
2750 Ballerup .... 97 17 55
BK FLINTSTONE
Mogens Nymann Andersen
Stadionvej 29, st. th.
2600 Glostrup ... 45 33 12
GBK
Anders Christensen
Lyngparken 65
2800 Lyngby .... 986942
HELLERUP
Hermann Carlsen
Kronprinss. Sofiesvej 8, 1
2000 F 1041 87
HERLEV BK
Viggo Hansen
Stations Alleen 36, st. B
2730 Herlev ..... 94 52 56
BK HOOK
Povl Black
Rahbeks Alle 20, 3
1801 V .. 21 4569

ICOPAL
Poul Mortensen
Heimdalsgade 2, B 4 tv
2200 N 91 5522
JOKER
Bent Pedersen
Voldparken 10,2
2700 Brh, . .. . 60 20 94
BK KVIK
Børge-Pedersen
Abjergvej 8 C
2720 Vanløse '" 7422 08
LK-NES
Ole Barfod
Solbærengen 15, 1 tv
2670 Greve Str . 02-90 82 52
BK 38
Børge Andersen
Maskinmesterboligen
"De gamles By"
Nørre Alle 41
2200 N 39 05 18
Bk OPUS
Arne Ougtvig
Ourøgade 16, 1
2100Ø ..... 298104
PARTNER
Erik S. Jørgensen
Kløvertoften 68
2740 Skovlunde _ 91 77 87
R.K.B.K.
Tove Brandtberg
Mellemvangen 44
2700 Brh. . . .. . 28 11 23
ROSSINI BK
Poul E. Petersen
Kirstinedalsvej 18, 2 th
2500 Valby ..... VA 9577
BKSAS
Ernst Jensen
Skodsbøl Alle 6
2770 Kastrup .. . 50 04 39
S.B.K.
Henning Petersen
Marstalsgade 41, 1
2100 ø

BK SISU
Kaj Andersen
Grønhøjgårdsvej 65
2630 Tåstrup . . 02-52 43 20
BK STARLET
Gurli Pedersen
Voldparken 10,2
2700 Brh. . . .. . 60 20 94
BK TEL-STAR
Ejben Henriksen
Emdrup Vænge 135
2100Ø ..... RY 8266
BK TV-RINGEN
S. Olsen
Forchhammersvej 24, 2 th
1920 V 35 99 38
BK VIKING
Age Meyer-Karlsen
Almegårds Alle 25 st. th
2770 Kastrup .... 51 1406
V.S.K.
Pier Nilsson
Femagervej 34
2650 Hvidovre ... 75 55 26

J.B.U.
BK KAMMERATERNE
Steen Malchow-Møller
Hejrebakken 11
8220 Brabrand . 06-26 35 61
BK PUDS
Arne Gertsen
Rosenkransgade 8, kld.
8000 Arhus C
BK SLIP
Freddie Bjerre Pedersen
Lindøvænget 37, True
8381 Mundelstrup 06-241803
BK VIKING
Jørgen Hornbek
Sdr. Ringgade 40
8000 Arhus C. 06-130447

S.B.U.
BK HUGIN
Bjarne Søqaard
Hasselvej 8
3600 Fr.sund .... 31 1921
BK LR64
Valter SchlUter
Ingridvej 7
3550 Slangerup ... 33 30 25
BK THOR
Niels Jørgensen
Høje Gladsaxe 110
2860 Søborg ., 01-69 63 63



ATI 5310 JYLLAND HERRER 1 Top Ti I 30511 16
RKBK 5115 Split 6207 ~ ~C~TiII 29070 8

Cimbrer II 6066 28762 8
1 Trotterne 44381 14 ABV 6346 4HHH 29046 6
2 Rossini 44143 12 Viking II 6483 5 Brasilia 25728 6
3 ATI 43092 12
4 Hellerup 40017 6 Stenhuset II 6309 SERIE I HERRER
5RKBK 40496 4 Flygger 6534 Brasilia 5201
6 Jumbo 9090 O 1 Flygger 70308 16 Top Ti 5036

SERIE 4
2 Puds 63471 16 MBC 5238

SAS 5888 3 Viking II 68539 14 HHH 4991

Bambola 5493 4 Stenhuset II 69649 10
31880 106ABV 68503 10 1 BCM

Texaco 5517 6 Tw Five II 61099 8 2 Top Ti 31390 8
Crazy 5236 7 Cimbrer II 68674 6 3 Brasllia 29461 6

Hook 5873 8 Split 67732 6 4HHH 28646 O

Mars 5506

1 Hook 45402 16
2 Texaco 44651 10
3 SAS 43817 10 JYLLAND DAMER NORD
4 Mars 43647 8 Kvik 6003 SJÆLLANDSSERIEN5 Bambola 43474 4 Hot Spot II 5821
6 Crazy 41275 O Chock 5906 SERIE I - HERRER

Flygger 4751 LyngbY 6009
BI Sundby 5630 NESA 5792
Sporvejene 4701 Hot Sp III 4609 Freja 5015
Tempo 5343 Stenhuset II 5816 LR64 6192

1 Tempo 47745 18 Op Ned 5928 Ellipsen 6430
2 Partner 40152 10 1 Chock 73897 22 FBK 70 6066
3 Sporvejene 43800 8 2 Stenhuset II 75121 20 NESA 5772
4 Zenith 37599 8 3 Op Ned 73552 20 Comet 5489
5 Spaøe Rime 34408 6 4 Hot Sp II 71400 20 1 Ellipsen 68289 226 Giro 33910 4 5 Kvik 72977 14
7 Dv.L 22364 2 6 Fly~er 63142 10 2 Lyngby 66773 20

7 Sun by 68439 8 3 LR64 61625 12

B2 8 HBK 64652 8 4 Thor 64680 10

LK NES 5058 9 Hot S~ III 55879 4 5 FBK 70 60803 10

Alea 4129 10 Tw ive 59751 2 6 NESA 63548 8
7 Conet 64050 4

BBK 73 5194 8 Freja 54341 2
Rødovre 4876 JYLLAND DAMER SYD

DLG 5258 Stj 67 5089

Fox 5048 Puds II 5266
SERIE II - HERRER

1 DLG 46523 16 1 Puds 62203 20 BK Køge 5750
2 Slip 54071 16 LyngbY 5410

2 BBK 73 40641 13 3 Stjernen 67 56775 14
3 Fox 45629 10 4 Samson 49749 8 BK 76 5923
4 LKNES 40277 8 5 KBK 63 50164 4 Keglen 5668
5 Alea 43111 7 6 Fight II 42783 O Thor 4330
6 Rødovre 41995 6 BK 75 5043
7 ø 44 22664 O AALBORG II HERRER 1 BK 76 46436 12

Stenhuset IV 5717 2 BK 75 45357 12
The Gunners 6410 3 Keglen 44926 10
LBC 5523 4 BK Køge 39475 8
Five o'CI II 5893 5 Lyngby 40483 4
Sundby 6142 6 Thor 30182 O

p.m.TRYK Jun Air 5915 HERRE A
Nuser 5833 Ellipsen 3837
Chock II 6136 Lyngby O
The GUnners 6089 Ravnsborg 3714

A/S PAPIRMAGASINET
Sundby 6133 Comet 3484

STENLØSE 1 The Gunners 77750 20 1 Elipsen 27038 12
2 Chock II 70653 18 2 Ravsnborg 25815 10
3 Sundby 70701 16 3 Comet 23598 6
4 Jun Air 70098 14 4 Lyngby 9637 O
5 Five o'CI II 63987 12
6 Nuser 66044 8 SERIE I - DAMER
7 Stenh IV 62641 8 Thor 4645
8 ABV II 62987 6 Comet 4357
9 LBC 63032 2 LyngbY 5180

FRYDENSBERGVEJ16 NESA 5011

3660 STENLØSE FYNSSERIEN HERRER Bk Køge 5031
LR64 4419

TopTi 5947 1 Lyngby 41703 14Brasilia 5593

TLF. 03-17 1033 OBwK 5288
2 Comet 37935 10
3 NESA 39921 8

HHH 5326 4 LR64 39287 8

~ A~HTi
53504 16 5 BK Køge 32175 4
49928 12 6 Thor 31732 2

lf BRUGSVENLIGE 3 BCM 45214 8 DAME A4 Brasilia 51150 4
TRYKSAGER l) OBwK 48293 4 Freja 3279

Ellipsen 2917

... også til SERIE l DAMER 1 Ellipsen 23217 12
Top Ti I 3384 2 Freja 19158 8

bouiliruæporten MBC 3462 3 Ravnsborg 15898 6
HHH 3303 4 BK 75 17092 2
Top Ti II 3242 5 Lyngby 16711 2



Her kan du bowle og ha' det rart
HERNING

BOWLINGHAL

Fyrrevej 6 - 7400 Herning

DAGLIG LEDER
Helge Pedersen

ABNINGSTlDER

Hver dag kl. 9 - 24

TLF. 07/12 28 94

GL Jernbanevej 27 - DK-2S00 Valby

DAGLIG LEDER
Rita Olesen

ABNINGSTlDER:

Hverdage: kl. 14 - 24
Lørdage: kl. 9 - ?
Søndage: kl. 9 - ?

22 hurtigtarbejdende baner

TLF. 01/46 77 38

LØVVANGI)IBOWLING
CENTER",~
LOVBAKKEN-VANGEN o NORRESUNDBY

LØvbakken - 9400 Nørresundby

DAGLIG LEDER
Poul Erik Larsen

ABNINGSTIDER:
Hverdage: kl. 15 - 23
LØrdage: klo 13 - 23
Søndage: klo 10 - 23

TLF. 08/17 68 22

Tinghallen - 8800 Viborg

DAGLIG LEDER
Preben Carlsen

ABNINGSTlDER:
Hverdage: klo 14 - 24
Lørdage. klo 10 24
Søndage klo 10 - 22

POTTEN - billard
åbner hver dag klo 10.

TLF. 06/62 57 90


